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■jC Przesadą byłoby twierdzić, że stosowa
ne obecnie w Polsce podobnie jak w ca- 
3*lj powojennej Europie ograniczenia kotn- 
puimpcyjne są rzeczą dotkliwą. Jest to je
dynie niewielka próba kamośoi obywa
telskiej, ztnuisczająca przeciętnego obywa
tela do zreoygtraowajma w pewne dni ty
godnia z ciastek, wędlin, qzy mięsa, a 
pośrednio do zastainowiema się nad trud
ną sytuacją gospodarczą zniszczonego 
przez ■wojnę państwa, które pracą i wy* 
rzecz cniami się wszystkich obywateli 
może dojść do równowagi, odrodzić się 
T  ruin i zgliszdr.
) Dlatego też ograniczenia tte mają du- 
;że znaczenie moralne, zwłaszcza, jeśli 
jweźmiemy pod uwagę istniejące jeszcze 
ciągle w społeczeństwie dysproporcje, 

^wygórowane zarobki jednych, niskie u- 
jwsażeraia drugich. Restrykcjo żywno

ściow e stały się narzędziem łagodzącym 
ido pewnego stopnia te nierówności.
jlf Stwierdzić należy, ie  przeciętny oby- 
Jwatel dał się przekonać aż nadto wy
mownym argumentom gospodarczym, 
przemawiającym za ścisłym przestrzega
niem obowiązujących ogralnicizeń i na 
logół ściśle się do nich zastosował. I to 
zarówno sprzedawca, jak i konsument. 
INajpływające z prowincji sprawozdania 
mówią, że akcja wprowadzenia ich w

J-

Groźba niebezpieczeństwa niemieckiego
w c i ą ż  ż y w a

K a żd y dzień przynosi nowe fa k ty
BERLIN (API). W Akwizgranie doszło: na uniwersytecie w Princetown (Stany 

do awantury na zebraniu t.zw.. Reńskiej j Zjedn.) zredagował paszkwil, zohydzają- 
Partii Ludowej, która przewiduje w swym cy Czechów, Polaków i Rosjan, który
programie odłączenie Nadrenii od reszty 
Niemiec i stworzenie niezależnego państwa

Przewodniczący partii, niejaki dr. Opitz, 
został w czasie swego przemówienia pobi
ty przez prohitlerowskich manifestantów,

„Nie chcemy wolnej Nadrenii! Chcemy 
całych, wolnych, zjednoczonych Niemiec!” 
— wykrzykiwali hitlerowscy demonstranci.

Milion ton żywności
BERLIN (API). W Hamburgu odbyła 

się pierwsza międzystrefowa konferencja 
niemieckich urzędników ze strefy brytyj
skiej i amerykańskiej. Konferencja poświę 
eona była zagadnieniom aprowizacji.

Zastępca dowódcy strefy brytyjskiej gen. 
Brian Robertson oświadczył, że w strefie 
angielskiej racja ziemniaków i chleba w 
obecnym rozmiarze utrzymana będzie doiżycie obyła się bez większych wstrzą- obecnym rozmiarze 

*&w, że wypadki przekręceń były eto- Przyszłych zh.orow. 
sunkowo rzadkie i drobne, często wy- 1  Gen, Lucius Clay — zastępca dowodcy 
tukająoe nie ze złej woli, a z niema-1 amerykańskiej strefy okupacyjnej stwier- 
jjomośou przepisów; że komfislkat zakaza- dził. że Stany Zjednoczone wysłały do
fcego owocu, t. asn. mięsa i luksusowego 
pieczywa notowano niezbyt wiele. I to 
zarówno na karnym Śląsku, czy w u- 
jmiejącym się podporządkować Poznaniu, 
Jak i flegma' tycznym Krakowie, qzy 
bardzo kagryśnej, mocno pod względem 
(szacunku dla prawa zdemoralizowanej 
W okresie okupacji, stolicy.

— No, dobrze — zapyta niewierlny 
Tomasz, jeden z tych zawodowych scep
tyków, których u nas nie brak — ale 
czy ten cały wysiłek dal konkretne wy
niki, czy opłaciła się skórka za w y
prawkę?

Otóż wypadnie całkowiecie bezstrori- 
nf.e stwierdzić, że podjęty przez nas w y
siłek, przyniósł nam zyski i to dość po
ważne, -których w naszym ubogim jesz
cze ciągle bilansie a.prowizacyjnym lek- 
•dważyć nie należy. Oczywiście, trudno

swej strefy w Niemczech około miliona 
ton żywności. Na zakończenie gen. Clay 
oświadczył, że Stany Zjedn. podobnie jak 
W. Brytania pragną, by Niemcy stanowiły 
jedność gospodarczą.

Oświadczenia obu generałów przyjęte 
były hucznymi oklaskami przez zgroma
dzonych Niemców.

I -  „Marsz głodowy"...
BERLIN (PAP). Prasa niemiecka na 

pierwszych stronach podaje wiadomość o 
„marszu głodowym” jaki podobno ma 
przedsięwziąć „zrozpaczona" ludność pół
nocnych Niemiec, maszerując w kierunku 
granicy duńskiej. Taki sam marsz ma być, 
według pogłosek, zanotowanych przez pra 
sę niemiecką, zorganizowany w Zagłębiu 
Ruhry.

____ v ___u _____ _____  Przygotowaniem całe) tej akcji demon-
jęst dokładnie podsumować wyniki, je-1 stracyjnej zajmują się, jakoby pewne ko
źli chodzi np. o zakajz wypieku tortów, j ła niemieckie w Hamburgu, 
czy ciastek; trudno jest wyliczyć, ile j Ujfl|irA«l|»y w 
dzięki zakazowi zaoszczędziliśmy mąki, i nlllCIUltfcf II huIIUJ 
cukru lub tłusizqzu. Ale np. skutki dui| BERLIN (PAP). Przewodniczący n:e- 
bezmięsnych są widoczne i realne. W mieckiej partii socjal-demokratycznej, dr. 
województwach, będących głównymi o- Kurt Schuhmacher, wystąpił w Hannowe-

tnastępnie rozesłał w tysiącach egzem
plarzy do duchownych wszystkich wy
znań, przywódców organizacyj społecz
nych i osób prywatnych w całych Sta
nach Zjedn.

Według prof. Pipera, Niemcy, żyjący 
na wschód od Odry i Nysy i w kraju 
Sudeckim pozbawieni są wszelkich praw 
ludzkich. „Wszelkie okrucieństwa, naj
wymyślniejsze tortury, jakie szatan pod
sunąć -może duszy ludzkiej,, stosowane 
są względem Niemców pod okupacjami 
narodów słowiańskich przez Czechów, 
Polaków i Rosjan”.

i „biedni" Niemcy
W Czechosłowacji i Polsce — zdaniem 

profesora — Niemcy są torturowani, za
bijani bez sądu i nie przysługuje im pra 
wo obrony.

Profesor wzywa całe społeczeństwo 
amerykańskie, Kongres amerykański, De
partament Stanu i prez. Trumana do 
interwencji na rzecz „biednych, uciśnio
nych” Niemców i ratowania ich od „nie
chybnej” zagłady. i

Z przyłożonych depesz wynika jasno, 
że Niemcy nadal stanowią groźne niebez
pieczeństwo. W Niemcach nadal żyje 
hitleryzm i duch odwetu. Niemcy nadal 
dokładają wszelkich wysiłków, by świat 
zmobilizować przeciw Polsce.

Od tego niebezpieczeństwa uchronić nas 
może tylko bezwzględna jedność nasze
go narodu. I ściśle współdziałanie z 
wszystkimi narodami, które zdecydowane 
Są nie dopuścić do odrodzenia potęgi Nie
miec.

R a d i o s t a c j a
i m . Słefcm a S ta r z y ń s k ie g o  
powstanie wkrótce w Warszawie

Jak się dowiadujemy, w paź
dzierniku b. r. uruchomiona ma 
być .radyjLtacja Wajrsfaajwa II. Sta
cja Warszawa II jest śoiśle zwią
zana z c^obą Steftina Starzyńskie
go, który w dniach o bromy War- 
azajwy, za jej pośrednictwem, na
woływał mieszkańców . Stolicy do 
walki.

Redakcja „Życia Warszawy" wy
stąpiła z projektem, by nowowy- 
buć.Gwamą radiostację Warszawa n , 
narwać radiostacją imienia Stefa
na Starzyńskiego.

DyrektcW Polskiego Radia ob. 
Billig uznał myśl za słuszną i przy
chylił się do projektu reidafecji.

W tera sposób pamięć Prezyden
ta Stefana Starzyńskiego będzie 
przez Polskie Radio uczczona w 
sposób piękny i trwały.

Konferencja ministrów wielkiej czwórki
w z n a w i a  o b r a d y  w  s o b o tę

PARYŻ (PAP). M n strowie spraw za
granicznych 4 mocarstw w sobotę wzno
wią swe obrady w sprawie zawarcia trak
tatów pokojowych z Włochami, Rumunią, 
Bułgarią, Węgrami i Finlandią.

Po rozjechaniu się ministrów dnia 17 
maja w Paryżu odbywały się narady ach 
zastępców w sprawę 55 punktów, które 
figurowały na porządku dziennym. Pod
czas tych narad uzgodniono jednak tylko

szereg problemów o mniejszym znaczeniu. 
W zawieszeniu pozostają przede wszyst
kim 3 is‘otne zagadnień a: sprawa od
szkodowań włoskich, kolonie włoskie oraz 
losy Triestu i jego zaplecza Krainy julij
skiej.

Konferencja ministrów ma być otwarta 
oficjalnie w sobo*ę o godz. 16-ej Na po
siedzeniu inauguracyjnym przewodniczyć 
będzie min ster B.dault.

Premier de Gasperi naczelnikiem państwa
Drogi do Rzymii obsadziły wojska włoskie i sojusznicze

RZYM. (PAP). W czwartek rano rząd | ła demokratyczne z  oburzeniem komentu-

£r odkami hodowli, jak w poznańskim, 
pomorskim, ozy łódzkim, ubój spadł 
(wydatnie, bo do 40%. Spadek ten doty
czy zwłaszcza bydła rogatego, którego 
6 Łajn w Polsce budzi zrozumiały rai ((po
kój i którego regeneracja wymaga dłuż
szego okresu czasu. Podobnie znaczny 
Wpadek wykaizuje ubój na wolny rynek 
/w Katowicach, gdzie głównie bije się 
Obecnie nierogaeiznę, zakupioną na zle
cenie Funduslzu Aprc«wizacyjnego, a prze
znaczoną na uzupełnienie asaprowianto- 
iwania kartkowego pracowników prze
mysłu. • r ;

Ograniczenie uboju, mimo stosunko- 
iWo krótkiego okresu obowiązywania o- 
jgrandozeń konsumpcyjnych, zdążyło już 
Widocznie wpłynąć na zmniejszenie się 
„dzikiego” odpływu żywca ze wsi, na 
Umożliwienie bardziej racjonalnego go
spodarowania tym, co posiadamy.

Innego rodzaju wynikiem ograniczeń

rzc z ostrą krytyką nowej „demokratycz 
nej" policji niemieckiej.

Schuhmacher nazwał tę policję zacząt
kiem „czarnej Reichswehry" i dodał, że 
sztaby policji w Hannowerze i w strefach 
zachodnich są niemal całkowicie opano
wane przez b. hitlerowców. „Pewnego dnia 
— powiedział Schuhmacher, — kiedy opu 
szczą nas wojska alianckie, może powstać 
taka sytuacja, że hitlerowcy będą mieli 
broń, a my pozostaniemy bezbronni”,

Skutkiem mowy Schuhmachera było usu 
nięcie szefa policji niemieckiej w Hanno
werze ppłk. Schultze wraz z jego szta
bem, gdyż rzeczywiście, jak się okazało, 
byli to wszystko wybitni działacze hitle
rowscy.

Młodzież wciąż prohitlerowska
BERLIN (PAP). Z Baden-Baden dono

szą, że głównodowodzący francuską armią 
okupacyjną w Niemczech gen. Koenig, za-

włoski mianował premiera de Gasperi na
czelnikiem państwa, pozbawiając w ten 
sposób króla Humberta tronu. Decyzja ta 
została powzięta po 35-godzinnych obra
dach gabinetu włoskiego.

Wobec tego, iż w Neapolu,, Toronto i 
Rzymie odbywają się w dalszym ciągu 
demonstracje, wojska sojusznicze wraz z 
oddziałami włoskimi obstawiły wszystkie 
drogi, aby uniemożliwić marsz monarchi
stów na Rzym.

ZAMIESZKI I STARCIA 
Z MONARCHISTAMI 

RZYM (API). We Włoszech w dalszym 
ciągu panuje nastrój napięcia.

Z całego kraju nadchodzą wiadomości o 
zamieszkach i starciach z monarchistami. 
W Palermo, Toronto i Reggio di Calabria 
doszło do bójek ulicznych, w których wy
niku kilka osób zostało rannych. W Rzy
mie wczorajszy dzień i noc przeszły spo
kojnie. W Bolonii monarchiści rzucili bom 
bę do lokalu partii komunistycznej. Jeden 
z przechodniów został ranny. Włoskie ko

ją akcję monarchistów, zmierzającą do za
kłócenia spokoju w państwie i opowiadają 
się zdecydowanie za jak najszybszym u- 
gruntowaniem rządów republiki.

Premier de Gasperi wygłosił wczoraj w 
Rzymie przemówienie, w którym oświad
czył: „Rząd jest pewien, że może liczyć 
na zdyscyplinowanie wszystkich organów 
państwowych i dlatego wznawia swój apel

do obywateli, by popierali poczynania 
rządu w tych decydujących dla losu kraju 
chwilach”.
B. KRÓL WYJECHAŁ DO LIZBONY
RZYM (PAP), Radiostacja rzymska po

dała, iż b, król włoski Humbert zatrzymał 
się w Madrycie w drodze do Lizbony.

Sztandar królewski, który dotychczas 
powiewał nad Kwirynałem, został usunięty.

Z okupantami przeciw własnemu narodowi
Proces Michajłowieża odsłania otchłań zdrady

BELGRAD (PAP). Podczas przesłucha
nia Michajłowicz zeznał, iż przyjął pod 
swoją komendę wojewodów, którzy zupeł
nie otwarcie współpracowali z okupantem.

Akt oskarżenia podkreśla również, że 
Michajłowicz posiadał t. zw. oddziały le
galne, uznane przez Niemców, które podle 
gały zasadniczo zwierzchnictwu Nedicza,

Kto kieruję polityką zagraniczną St. Zjednoczonych?
Znamienny głos komentatora radia w Nowym Jorku

NOWY JORK (obsł. wł.) Komentator ! ny i inne. State Department ulega ich 
radia w Nowym Jorku, Johannes Steel o- j Wpływom znacznie bardziej niż inne de-

fcom&umpcyinyoh jest spadek cen żywca pytany przez dziennikarzy o przypuszczał 
W hurcie, wynoszący dla (wieprzowiny ny czasokres trwania okupacji, oświad-
26%, dla wolowiiny 15 — 20%. Nieste
ty, spadek ten, na skuitek raiesumien- 
mości różnego rodzaju pośredników i de- 
talistów, usiłujących przez inkasowanie 
zwiększonych zysków powetować sobie 
etraty, poniesione ma skutek wprowa
dzenia dni bezmięsnych — w minimal
nym tylko stopniu odbił się ma cenach 
detalicznych, to zn. w , znikomym stop
niu dotarł do konsumenta.

: Prowadzone przez Rolniczą Centralę 
Mięsną i współdziałające z nią spół
dzielnie akcje interwencyjne nie są w 
stanie dotychczas przeciwdziałać skutecz- 

^ miie niezdrowym tendencjom do nieuza
sadnionego podbijania cen. Tendencjom, 
pokutującym wśród naszych prywat
nych firm rzeźniczych, które w tym wy
padku, nie dostrzegły niestety, dobrej 
okazji wykazania się przed społeczeń
stwem, że rzemiosłu rzeźniczemu obce 
są chęci inkasowania nadmiernych i nie
uzasadnionych zysków z krzywdą dla 
Szerokiego ogółu konsumentów.

■ Reasumując, pragniemy raz jeszcze 
podkreślić, że każdy z  nas, kto kar
nie wsltrzymał się od spożywania mięsa 
i  • wędlin przez trzy dni w tygodniu, mo
że stwierdzić z zadowoleniem, że w  
swoim skromnym zakresie przyczynił się 
do odbudowania stanu pogłowia w Pol
sce, że abstynencją swoją przyniósł zysk 
Państwu. Ci zaś, którzy (zakazy kryty
kowali, n:ech pojmą wreszcie t.ę wielką

czył: „Niemcy muszą być okupowane co 
najmniej przez 25 lat, jednak i wtedy ra- 
wet jeszcze nie osiągnie się zupełnego bez 
pieczeństwa. Gdyby alianci zbyt wcześnie 
mieli wycofać swe wojska z Niemiec, doj
dą znowu do władzy narodowi socjaliści, 
którzy mają wciąż jeszcze za sobą mło
dzież niemiecką".

Okrutni Polacy...
WASZYNGTON. (API). Niemiecka pro

paganda, wroga Polsce, roztacza coraz 
szersze kręgi. Macki jej sięgają już Sta
nów Zjedn.

Niejaki Otto Piper, profesor teologii

świadczył, że jest złudzeniem przypuszczę 
nie, jakoby amerykańska polityka zagra
niczna była robiona przez naród.

„W tej chwili kierującymi siłami za ple 
cami State Department (Ministerstwo 
Spraw Zagr.) są wielkie kompanie aseku
racyjne, ciężki przemysł stalowy, chemicz

partamenly i. dlatego nasza polityka za
graniczna jest w rękach małej grupki mono 
polistów.

w rzeczywistości zaś pozostawały pod do 
wództwem Micha j łowicza. W r. 1941 w 
Sandżaku Michajłowicz przyjął pod swoje 
dowództwo oddziały czetników, które tak 
samo, jak oddziały czetników w Czarno- 
górzu, jawnie służyły Włochom. Na pyta
nie przewodniczącego, czy oskarżony brał 
udział w trzeciej ofensywie niemieckiej 
przeciwko wojskom narodowym, Michajło
wicz przyznał się, iż kierował operacjami 
podczas tej ofensywy. Nie zaprzecza rów
nież ,iź wydał rozkaz Baczowiczowi, aby 
z oddziałem swoim, zaopatrzonym w broń, 
amunicję i żywność przez Włochów, na
padł na szpital partyzantów, w którym 
znajdowała się znaczna ilość rannych.

Michajłowicz przyznaje, że wojska je Jo 
walczyły razem z Niemcami, rosyjskimi 
białogwardzistami i kolaboracjonistami 

I serbskimi przeciwko partyzantom.

M owy rzą d
w  C z e c h o s ło w a c ji

PRAGA (API). Nowy rząd czechosło
wacki składać się będzie z 6 komunistów 
czeskich, 4 narodowych socjalistów, 3 kato
lików i 3 socjal-demokratów.

Demokraci słowaccy obejmą 3 teki, sło
waccy komun ści — 2 taki ministerialne i 
jedną podsekretarza stanu. Massaryk ma 
pozostać na stanowisku ministra spraw za
granicznych, a gen. Svoboda — ministra 
wojny.

Proces norymberski będzie przyspieszony
P o s ta n o w ie n ie  T i y b u n a l u  M ię d z y n a r o d o w e g o

NORYMBERGA (API). Trybunał Mię- „proces ma charakter międzynarodowy, 
dzynar.odowy w Norymberdze powziął po- oraz że nie mogą zastosować się jedyn e
stanów enie, mające na celu skrócenie prze 
ciągającego się procesu. Zarządzenie to 
jest zgodne z prawem o reglamentowaniu 
procedury procesu.

Przewodniczący Trybunału Lawrence oś 
wadczył ex presidio, że adwokaci obrony 
będą mogli wygłaszać swe mowy obrończe 
nie dłużej jak 15 dni. Trybunał zwróć ł się
do prokura orów al anckich z prośbą, by

, . . .  .. , skrócili do minimum swe mowy oskarży-prawdę, ze zbiorowy wysiłek, o ile ma .
przynieść realno i pożyteczne efekty,; 1
musi być dokonany sprawnie, kamie j Po oficjalnym ośw a^czeniu Lawrence‘a, 
1 solidarnie przez wszystkich. j adwokac’ niemieccy zaprotestował prze-

St. Kri. i ciwko tym zarządzeniom i stwierdzili, że

Zastanów się chwilę, a przyznasz bez trudu,
Senat S  w r 4 g  p o s t ę p u , wolnotci i ludu

do przepisów procedury anglo-amerykań
skiej".

Austria czeka na wyjaśnienie
s ta n o w is k a  Z . S . R . R .  i  S i .  Z j e d n o c z o n y c h

WIEDEŃ (API). Austriacki min ster j z rozmów, jakie przeprowadził z wicepr®. 
spraw zagrań cznych Gruber, po powrocie mierem jugosłowiańskim Kardejim & amba- 
z Paryża i Londynu, wygłosił przemowie- sadorem włoskim Carand.ni. 
nie, w którym oświadczył, że Francja ij _ » _  ̂■■
Wielka Brytan.a skłonne są w dużaj mie
rze wziąć pod uwagę dezyderaty Austrii.
Realizacja tych dezyderatów zależna jest 
więc od zrozumienia Stanów Zjednoczo
nych i Związku Radzieckiego.

M ni ster Gruber stwierdził, że przepro
wadził ostatn o niezmiernie serdaczną ro
zmowę z przedstawicielem Związku Ra
dzieckiego, który obiecał, że przedstawi 
problemy Austri swojemu rządowi. Gru
ber d,odał, że jest niezm ernie zadowolony

M ufti w  Syrii
PARYŻ (PAP). Agencja France Presse 

otrzymała od swego korespondenta w Da
maszku depeszę, że znajduje się tam mufti 
Jerozolmy.

J u ż  o d zy s k a liś m y
m ia n ia  n a  2 0 0  m i l .  z ł .

Bawiący służbowo w Berlinie przewod
niczący delegacji polskiej do Polsko-Ra
dzieckiej Komisji Reparacyjnej, wicepre
zes C.U.P. Henryk Różański udzielił wy
wiadu korespondentowi P.A P. w sprawie 
akcji rewindykacyjnej.

Z wywiadu tego dowiadujemy się:
1) Według przybliżonego szacunku, ogól 

na wartość maszyn, urządzeń fabrycznych 
i dzieł sztuki oraz innego mienia, wywie
zionego w czasie okupacji przez Niemców 
z Polski, wynosi około 3,5 miliarda zło
tych przedwojennej wartości.

2) Wartość odzyskanego mienia szacuje
my na 200 mil. zł. przedwojennych.

D Z I E Ń  C D B L C C W Y
NOWY TRANSPORT 

KONSTRUKCJI 
Na budowę drugiego toru 

mostu kolejowego przy Cy
tadeli przybył nowy trans
port elementów stalowych 
przęseł tego mostu. Otrzyma
no dwa wagomy konstrukcji. 
OSZKLONE HALE WARSZ

TATÓW MZK 
Hale warsztatów M. Z. K. 

przy ul. Włościańskiej 52 o- 
trzymały dach. Szkłem zbro
jonym pokryto dwadzieścia

SZKOŁA NA CZERNIAKO- 
WIE OTRZYMAŁA DACH
Gmach szkoły przy ul. 

Czerniakowskiej 128 znajdu
je się w rensancie (naprawa 
i tynkowanie ścian, roboty 
stolarskie I t. p.). Jednocze
śnie gmach jest kryty da
chem (dachówką t. zw. kar- 
piówką).
ODBUDOWA WIADUKTU 
MOSTU PONIATOWSKIEGO

Przy asafeędzęnyffl prz^ąle

wiaduktu mostu Poniatow
skiego podjęto dalsze prace 
remontowe. Po ustawieniu 
rusztowań pomocniczych roz
poczęto montaż brakujących 
części przęsła, które przyby
ły w tych dniach z hut ślą
skich.

WIADUKT
NAD UL. TARGOWĄ

Dzisiaj zostanie zakończo
ne podnoszenie hydraulicz
nymi lewarami . żelbetono
wego przęsła wiaduktu pad

ul. Targową (linia średnico
wa). Podnoszone przęsło wa
ży ok. 500 ton.
PRZEKUWANIE TORÓW
Prace przy przekuwaniu 

.torów na linii PI. Trzech 
Krzyży ul. Solec (pod wia
duktem) są na ukończeniu. 
Równocześnie na ul. Solec (da 
ul. Czerwonego Krzyża) usu
nięto z jezdni szyny z istnie
jącej tam „martwej” linii 
tramwajowej.



KRÓTKIE SPIĘCIA

Swój do swego po swojo...
W zacnym, n ajprz, w dziwie j demokra

tycznym, Wydawanym w Londynie 
„Dzienniku Polskim i Dzienniku Żołnie
rza" z dnia 27.Y. br. przeczytaliśmy z 
ogromnym zainteresowaniem notatkę 
p. t. „Polsko-Hiszpańskie stosunki kul- 
tuirajlne". Dowiedzieliśmy się, ii:

K o n g r e s  P a r t i i  Pr acy  w e z w a ł  r z ą d  b r y t y j s k i
do naw iązania stosunków z rządem  G iraSa 

Min. Morrison o gospodarce Anglii

„Dnia 9 maja prof, A. Deryng rozpoczął 
pierwszy cykl swoich wykładów na uniwer
sytecie madryckim. Na inauguracją, na któl 
rej obeęjny był poseł R. P. J. Potocki, przy- j 
byt miriister Spraw Zagranicznych Artaio ' 
'/ faktycznie jej przewodniczył, co należy j 
uważać za szczególny gest w stosunku do 
Polski w tej chwiii".

Gest to zaprawdę szczególny. Pamię
tamy bowiem o innym geście „Samego" 
generała Franco, który w październiku 
1939 r., idąc śladem „Buce" Mussolime- 
go („la Polonia e finita" — „Polska 
skończona") — przestał de facto uzna
wać'. niepodległą Polskę. Ówczesnego po
sła w Madrycie p»na Szumlakowskiego 
tolerował tylko w cloiwed wdzięczności, 
aa wybitne usługi, jakie ów pan świad
czył mu w czasie jego walki z ludem 
hiszpańskim oraz za (znęcanie się nad 
Polakami, umieszczonymi z woli gen. 
Franco w straszliwym obozie w Mi
randa.

Nowy „poseł", hr. J. Potocki, ma za
tem — jak widzimy — wiele istotnych 
powodów, aby dziękować za „szczegól
ne gesty" rządu gen. Franco wobec 
Polski.

Ale czytamy dalej:
..Dziekan wydziału nauk polityczńych i 

ekonomicznych pitof F. Caistiella. przedsta
wiając prof. Deryrtga słuchaczem, poświecił 
ctepiy ustąp noszeniu kfaiowd... Pierwsza 
odczyt pi. „Les limit es cfe la iuerre et de 
la zkdx" /„Grańide pokoju i wojny'1 j, za
wierał kilka dobrze dobranych momentów 
aktualnydh i był jak najlepiej przyjąiy".

Oczywiście, ciepłe przyjęcie /profeso
ra Derynga — w chwili, kiedy cały 
świat odwraca się od reżimu gen. Fran
co — absolutnie nas nie dziwi. Szkoda 
tylko, że nie znamy szczegółów intere
sującego odczytu: „Granice pokoju i woj
ny". Nie wiemy np. czy znakomity uczo
ny, prof. Deryng, uważa, że gen. Fran
co udzielając w czasie wojny pomocy 
czynnej Hitlerowi, przekroczył granicę 
.wojny — ozy też... pokoju.

W każdym rwie jedno jest pewne: 
góra z górą się nie zejdzie, prawdziwi 
sraś... demokraci — zawsze.

Jak to się u nas mówiło przed woj
ną? „Swój do swego po swoje".

„MŁODZIERZGWY DUCH OPORU"
To nie jest pomyłka zecera. W taki 

Właśnie groźny nagłówek zaopatrzony 
jest nie mniej groźny lls/t, jaki otrzy
maliśmy od „M. R. O". List napisany na 
maszynie, na pięknym welinowym pa
pierze, z wodnym znakiem „Neusiedler 
Ja,par. Post". Cytujemy z niego — naj
dosłowniej z zachowaniem ortografii 
i brakujących znaków przestankowych — 
najcelniejsze ustępy:

„Szanowny obywatelu red chlorze pro: i- 
my o zamieszczenie tego' lista w „Życiu 
Warszawy", celem poinformowania lud nor! 
ści o powstaniu nowej W o ln o ś c io w e j  orga- 1 
nizacji pod nazwą „Młodz)!srzowy Ruch\ 
Opodu".

.....organizacja Pasza ma za zadanie pro-
uradzenie akcji dywersyjnie]. Niebawem par
tie „demokratyczne" ddćzują działalność 
nasze] organizacji. Piszemy to w tym celu. 
aby miaiy możność przygotowania sie na 
nasza działalność i aby nam nie zarzdca- 
no. te staraliśmy sic zasiać je niaprzygotc-
Wanae’.

„Precz z RzademHf 
jf „Niech żyje P. S. L u.

Główna Komenda
\ Młodzia n -twego Ruchu Oporu".

Partie demokratyczne z podziękowa
niem pokwitują zapewne tak lojalne o- 
strzeżenic.

Ten niepoważny w gruncie rzeczy list 
jest jednak niezmiernie symptomatycz
ny. Okazuje się, że każda bez wyjątku 
grupa wrogów nowej Polski — nawet, 
kiedy są nimi smarkaci;e — wnosi obo
wiązkowy okrzyk na cześć P. S. L. Czyż 
nie jest to niepokojąca — mimo że w j 
najmniejszym stopniu nie zawiniona, j 
oczywiście przez P. S. L. — zbieżność?

A do tego jeszcze ten przeświecający 
napis „Neusiedler Japan Post"... Jakąż 
jaskrawą wymowę mają niekiedy przy
padkowe z b i e ż n o ś c i .

B. W.

LONDYN (PAP). Agencja Reutera dono
si, iż na kongresie Partii Pracy w Bour- 
nemouth min. Morrison, referując metody 
przestawienia życia gospodarczego %v 
Wielkiej Brytanii na produkcję pokojową, 
podkreślił, iż brak sił roboczych hamuje 
wydobycie węgla, produkcję cegieł oraz 
wyrobów włókienniczych i wpływa na zwoi 
nienie tempa odbudowy.

Minister scharakteryzował prace podle
głego mu komitetu planowania, który przy 
gotowuje zarządzenia, mające na celu o* 
chronę gospodarki brytyjskiej przed e- 
wentuałnymi wpływami depresji gospodar 
czej w innych krajach.

Zagadnienie utrzymania przymusowej 
służby wojskowej wywołało długotrwałą 
debatę. Lord strażnik pieczęci, Greenwood. 
zapewnił zebranych, iż tymczasowe utrzy
manie przymusowej służby wojskowej jest 
konieczne dla wypełnienia międzynarodo
wych zobowiązań Wielkiej Brytanii, rząd 
pragnie jednak jak najprędzej • przekazać 
Organizacji Narodów Zjednoczonych wszel 
kie sprawy, związane z bezpieczeństwem 
świata.

Następnie kongres uchwali rezolucję, 
wzywającą rząd do nawiązania stosunków 
z republikańskim rządem Girala,
POTĘPIENIE POLITYKI ROLNICZEJ 

RZĄDU
LONDYN (API). Po przemówieniu Her? 

berta Morissona, konferencja Partii Pra
cy przyjęła olbrzymią większością gło

sów rezolucję, potępiającą obecną polity
kę rolniczą rządu Wielkiej Brytanii. Re
zolucja stwierdza, że nadszedł już czas 
zastosowania polityki, która byłaby zgod 
na z programem Partii.

DEPESZA Z ŻYCZENIAMI 
DO REPUBLIKAŃSKIEGO RZĄDU 

HISZPANII
LONDYN (APIR Na propozycję posła 

Francisa Ncel - Baker a, syna Ministra 
Stanu, uczestnicy konferencji w Bourne
mouth postanowili wystosować do hiszpań' Emanuel Shinwel!

skiego rządu republikańskiego w Paryżu
depeszę ż życzeniami od Partii Pracy. 
NOEL BAKER PRZEWODNICZĄCYM 

PARTII PRACY
LONDYN (PAP). Z Bournemouth dono

szą, że nowy komitet wykonawczy brytyj
skiej Partii Pracy dokonał we środę wybo 
rów naczelnych władz partyjnych. Na sta 
nowisko przewodniczącego wybrany został 
dotychczasowy wiceprzewodniczący, m ni- 
ster bez teki Noćl Baker. Wiceprzewodni
czącym został minister opału i energetyki

PRZEGLĄD PRASY

Oburzenie troska

Próby uzgodnienia stanowiska Rady Bezpieczeństw a
w  s p r a w i e  g e n . F r a n c o

NOWY JORK. (PAP). We czwartek 
rano odbyło się posiedzenie Rady Bez
pieczeństwa, na którym rozpatrywano 
sprawę hiszpańską. Przedstawiciel Au
stralii dr Evatt zaproponował uzupeł
nienie tekstu, wzywającego Generalne 
Zgromadzenie do zalecenia Narodom 
Zjednoczonym zerwania stosunków dy
plomatycznych z rządem gen. Franco, 
słowami: „lub podjęcia kroków, jakie 
Generalne Zgromadzenie uzna za wła
ściwe i skuteczne w danych okolicz 
neściach".

Przedstawiciel Holandii dr van Klef-

Sensacyjne aresztow ania w Łodzi
Z n a n y  re i e n ! w a l n d a n e m

Komisja Specjalna do walki z nadużycia
mi i szkodnictwem gospodarczym dokonała 
w ostatnich dniach w Łodzi szeregu aresz
towań.

Dużą sensacją jest aresztowanie znane
go terenie łódzkim rejenta, Edwarda Ney- 
marka, zamieszkałego w luksusowej willi 
przy ul. Wólczańskiej 199. Jak s-ę okazało 
Neymark był emerytem Min. Sprawiedliwo
ści, a w okresie przedwojennym popularną 
osobistość ą w sferach sanacyjnych.

Neymark prowadził ostatnio luksusowy 
tryb życia, czerpiąc na to środki z najroz
maitszych źródeł, kol dujących często z ko
deksem karnym. Między innymi uprawiał 
on na wielką skalę handel obcym walutami 
i złotem. Śledztwo wykazało również, że

Andieicje w Belwederze
Wczoraj o g. 16 sir Hartley Shawcross, 

prokurator królewski i naczelny oskar
życiel z ramienia rządu brytyjskiego w 
procesie norymberskim, złożył wizytę Pre 
zydantowi Krajowej Rady Narodowej 
ob. Bolesławowi Bierutowi. W rozmowie 
uczestniczyli: prezes Sądu Najwyższego, 
członek prezydium KRN ob. W.. Barci- 
kowsici, minister Sprawiedliwości ob. H. 
Świątkowski i wiceminister spraw za
granicznych ob. Z. Modzelewski. Roz
mowa toczyła się w przyjaznej i ser
decznej atmosferze, pełnej wzajemnego 
zrozumienia.

<5*
Prezydent KRN Bolesław Bierut przy

jął delegację Bratniej Pomocy Studentów 
Uniwersytetu Toruńskiego.

Przedstawiciele toruńskiej młodzieży 
akademickiej przedstawili ob. Prezyden
towi ciężkie warunki materialne w ja
kich pracuje Bratnia Pomoc.

Prezydent Bierut, po wysłuchaniu spra 
wozdania, udzielił doraźnie zasiłku w 
wysokości 20 tys. zł i przyrzekł przy
chylnie rozpatrzyć postulaty akademi
ków toruńskich,

Neymark pośredniczył w załatwianiu spraw 
rehab litacyjnych volksdeutschów. Jak się 
okazało, niektórzy adwokaci łódzcy współ
pracujący z Neymarkiem, pobierali za pro
wadzenie takich spraw „bajońskie sumy“.

Neymark i jego „współpracownicy4* od
powiadać będą niebawem przed Sądem Spe
cjalnym

Łódzka Komisja Specjalna do walki z na
dużyciami aresztowała także Leopolda Mar 
czyńskiego, zam. przy ul. Piotrkowskiej 69 
oskarżonego o ukrycie 500 kg sztucznej 
wełny w czasie sporządzania remanentu w 
przydzielonym mu sklepie oraz o usiłowa
nie przekupienia wywiadowców Komisji 
Specjalnej w celu sporządzenia korzystne- 
nego dla siebie protokołu.

Marczyński skazany został na jeden rok 
przymusowej pracy w obozie.

Z polecenia Komisji .aresztowano ponad
to kilku wywiadowców Milicji Obywatel- 
slc ej za pobieranie łapówek od wałuciarzy. 
(S.A.P.).

Hstnlnacja ławników
■niw. Tiyfcuislln narodowego

fens skrytykował sprawozdanie podko
misji, oświadczył jednak, iż będzie gło
sował za poprawką australijską, aby 
utrzymać jednomyślność. Delegat ra
dziecki Gromyko oznajmił, iż sprawo
zdanie podkomisji potwierdziło, że istnie
nie reżimu generała Franco zagraża po
ważnie utrzymaniu .pokoju.

Następne posiedzenie Rady Bezpieczeń
stwa odbędzie się w poniedziałek dnia 
17 czerwca.

lak będą głosowali chorzy
w szpitalach

Ukazała się instrukcja 
Komisarza Głosowania Ludowego w s,pra 
wie głosowania chorych w szpitalach 
i lecznicach.

W myśl tej instrukcji do szpitali i kli
nik uda się z dodatkową urną Obwo
dowa Komisja, w której obwodzie znaj
duje się szpital czy klinika — i przyj
dzie do chorych po głosy. Głosowanie 
będzie miało przebieg następujący:

przewodniczący wręcza choremu kart
kę do głosowania wraz z kopertą, ko
misja umożliwia choremu wypełnienie 
karty do głosowania w sposób tajny;

przewodniczący przyjmuje głos od cho
rego i wrzuca go do urny, odnotowując 
w spisie oddanie głosu.

Hadeszły sadzeniaki
z  M u r w e p li

Poraź pierwszy w dziejach polskiego 
handlu zagranicznego przybyły do Polski 
kartofle z zagranicy. Są to sadzeniaki za
kupione w Norwegii, dla Polski w ramach 
dostaw UNRRA, w ogólnej ilości 6000 ton, 

\ z której około 25 proc. przybyło do P.olsk:.

Banda NSZ w sile 40 doskonale uzbro
jonych ludzi napadła na pociąg na linii! 
Łuków — Lublin i bestialsko zamordo
wała sześciu wojskowych radzieckich 
oraz cztery osoby spośród pasażerów 
pociągu. Nawiązując do tego nowego 
„wyczynu" faszystowskiego podziemia, 
„Rzeczpospolita" słusznie podkreśla, iż: 

Sprawa rażę wymaga komentarlzy. Zjik>- 
wu daje o sobie znać 10% pana Bań-, 
ozyka, te 10 procent), które na język CO- 
Htałemej „praktyki" przekładają ów teo- 
rotyezny i abstrakcyjny spór na temat 
Senatu, jego (zadań i kow(petencji. Mia
rodajnie wyjaśnienie, że w rzeczywisto
ści chodzi bynajmniej mie o Senat 
i wszystkie zawiłości prawne, lecą o 
rczpętanie walki z rządem, zostało przez 
czarne podziemie ©kwitowane w sposób 
ternu podziemiu jedynie właściwy. Nasz 
las kryje zbyt wielu wykolejeńców, 
przedstawicieli najgorszych mętów spo
łecznych (herszt bandy, która dokona
ła izb rodni ńa linii Łuków — Lublin, 
jest zbiegłym z więzienia volksdeut- 
schem), kryje zfoyifc wielu ludzi, których 
już żadna ścieżka do normalnego społe
czeństwa nie wyprowadzi, by wolno by
ło lekceważyć rezerwuar bandyckiej siły. 
Zbrojne ramię bańozykowych 10% na- 
biera rozmachu w atmosferze walki, 
która — jak świadczą oistatni^ ujaw
nione fakty w kilku terenowych orga
nizacjach PSL — aż nazbyt często ze
ślizguje się z płaszczyzny legalności.

Nie wymaga również komentarzy po
stawa Rządu wobec band NSZ-etowskich 
o czym świadczy najwymowniej powięk
szenie liczby ORMO do 100 tysięcy. Na
leży oczekiwać tylko przyspieszenia tem
pa mobilizacji i szkolenia tych,

któnzy staną na straży życia obywa
tela narażonego dziś na to, że kaprys 

Generalnego i bandyty wybierze go na ofiarę.
A w związku z tym, że wiceprezes 

PSL, p. Bańczyk, szacując reakcję na 
10%, jednocześnie określił jej terrory
styczną działalność jako formę „samo
obrony społeczeństwa" — na zbrodnię 
popelnioiną na linii Łuków — Lublin 
Warto spojrzeć od ©trony tej właśnie 
„samoobrony". Otóż wydaje się, że mo
że budzić dużo wątpliwości państwowy 
instynkt samozachowawczy tych, którzy 
w takich aktach „samoobirdny" gotowi 
są widzieć rękojmię siiiwereininośoi na- . 
steego państwa. Bo na pewno nie leży 
w interesie tej suwerenności stwaJnzande 
w ZSRR wrażenia, że żołnierz radziec
ki nie jest w Polsce pewien życia.

I dlatego — stwierdza logicznie Rzecz
pospolita" — najwyższemu oburze
niu, że oto na naszej ziemi znjowu zgi
nęło z rąk zbrodniarzy sześciu żołnierzy 
tej armii, któira tak straszliwie wykrwa
wiła się w walce z naszym wrogiem, 
towarzyszyć musi najgłębsza troska o 
to, by interes naszego państwa nie był 
wystawiony na szwank ani przez terro
rystyczną działalność Zbrodniarzy, ani 
przez politykę „opozycji", stwarzającą 
dla takiej działalności odpowiedni kli
mat.

Zgodnie z ustawą o Najwyższym Trybu
nale Narodowym, prezydium Krajowej Ra
dy Narodowej powołało ławników Trybu
nału.

Są to: Beniger Stanisław, Domański Je
rzy, Fernek Władysław, Gość ński Ludwik, 
Grajek Czesław, Jura Albin, Kotwica-
Skrzypek J.an, Komor.owsk: Eugen:usz, Le 
wińska Pelagia, Lityński Marian, Miller 
Jan Nepomucen, Nowacki Jerzy, Plękn ew 
ski Zygmunt, Szymański Long n : Zymla
Franciszek.

Zaoiimurzenie— możliwy deszcz
OzMSaj przew idyw ane jest z ac łun u rżenie <iu- 

4e — m iejscam i ,ciesz.eze —, głównie w dzielni- 
caich zachodnich. heSsperatura bez Większych 
zm ian. U m iarkow ane, chwilam i dość silne 
w iatry w kierunku w schodnim .

Prezydent KRN Bolesław Bierut przy
jął również delegację profesorów Szkoły 
Głównej ■ Gospodarstwa Wiejskiego, któ
ra złożyła memoriał w sprawie utworze
nia przy Wydziale Ogrodniczym SGGW 
Studium Architektury Krajobrazowej 
i Parkożnawstwa. Prezydent Bierut z 
pełnym zrozumieniem odniósł s ię  do 
wywodów delegacji profesorskiej i przy
rzekł swoje poparcie.

i r o m L a  p a h ł y c z a  a
Postem n&tdŁWycźa,jn;r;m i m inistrem  petao- 

ruocnrm Ii. P. w W iedniu m ianowany został 
dotyebcaaiowy w ieem inlefer © ętcki S fo łecm ej, 
F elik s M entel.

Język polski
w korsspoarisnsji z I m m

BERLIN (PAP). Z polecenia al anck ch
władz wojskowych do obrotu pocztowego 
z zagranicą został dopuszczony obecnie ję
zyk polski.

Korespondencja z Niemiec może być 
więc wysyłana za granicę w językach: an
gielek m, rosyjsk m, francuskim, polskim
i. niemieckim.

Greiserowi doręczono akt oskarżenia
K i l k u  p ro fe s o ró w  p o w o ła n o  m  r o z p r a w ę

Napraw zaniedbanie!
Kto . zaniedbał ns<oyć los do ,I-ej KCt.sy -47-ej 

loterii’ Masowej fno>e. to zaniedbanie łatwo 
na.ijraw ć, - kupując los do 11-ej klasy. Do ro
zegrania w 4)7 -Wdarli pozostało jeazczer 45,tWO wy
granych na «!gótn4 sumę 57 milóonów e-iaiyoh. 
Główne wygrane: iiWd.Jt, pól milioma, Z wygra
ne po 260 tysięcy, 18 po 1<J» tysięcy, 40 po 
50.000 Zlietyeh i Wiele, wiele innych.

P io tr  Szym ański, d-c tyci*, r za row y cfcargó i 
cPaffairas w K openhadze, m ianow any  ro sta t | 
charge chaffaires w Buidapesrcie.

CIĄGNIENI® 15 C /,l RWCA. 
plan loterii w kolekturach, K. 28HM

Greiserowi, który znajduje się już w wię
zieniu poznańskim, doręczono akt oskarże
nia, zawierający 50 Stron maszynopisu.

Akt oskarżenia zarzuca tn. in, Greiserowi 
współudział w agresji niemieckiej na Polskę 
oraz pozbawienie Polski zawirowanych trak 
tatem wersalskim uprawnień na terenie 
Gdańska.

Oskarżony ma możność porozumienia 
się z wyznaczonymi z urzędu obrońcami, 
adwokatami Hejnowskim i Kręglewskim. 
Oskarżenie wnosić będą prokuratorzy Sie
wierski i Sawicki. Ustalono już skład kom
pletu sędziowskiego N. T. N., przed którym 
odpowiadać będzie Greiser.

Za stołem sędziowsk-m zasiądą: Pierwszy 
Prezes Sadu Najwyższego — Wacław Bar- 
cikowski, Prezes Izby Karnej Sądu Najw.
— Kazimierz Bzowski, Sędzia Sądu Najw.
— Stanisław Emil Pappaport, wiceprezes 
Sądu Apelacyjnego w Poznaniu — Witold 
Kutzner, Prezes Specjalnego Sądu Karnego 
u Krakowie — Alfred Eimer oraz ławnicy: 
Czesław Grajek, Zygmunt Piękniewski, 
Longin Szymański .Jerzy Nowacki, Franci
szek Zymla, Marian Lityński i Eugeniusz 
Keinbrowski.

Pb raz pierwszy w dziejach sąd polski 
rozpatrzy zagadnienie wojny napastniczej 
i zamachu na niepodległość Polski z punktu 
widzenia prawa karnego. Podobnie, jak w 
Norymberdze, proces Greisera wnosi nowe 
zupełnie sformułowania prawne.

Na rozprawę powołano kilku profesorów,

znawców prawa niemieckiego, międzynaro-J 
dowego i ekonomii.

Proces Greisera, jak już donosiliśmy, roz
pocznie się 21-go b. tn. i potrwa prawdopo
dobnie kilkanaście dni.

S L r « S i v  ( e !  e g r a t i c z n e
*&tBiRiU>KiSBLA. Beltgiijsikii m in is te r  sp rew ied ll-

w oś-i zariząidził wszczęcie ćochocizeń w sp ra 
w ie ksilęcla Cflipelle, b.. sekretanza k ró la  Leo- 
poM a. Ciąiią n s nim  za rzu ty  zw iązane z  jeg o  
dzialalinoóc.ą pcacz*s okupacji.

*S»DO*N!DYN. A gencja  R eu te ra  donosi, że H er
b e r t H oover, specja lny  w jislann tk  p re z y d e n ta  
Truznana do sp raw  żyw nościow ych, przyby-i a 
M ontevM eo do Rio de Ja n e iro , Z am ierza  cna 
om ów ić z rządem  b razy lijsk im  spraw y dostaw  
kaw y, ry tu  i o le jów  rośl'1 nmyich.

‘̂ LONDYN. W edług tu te jszy  ch doniesleiŁ  
eskad ra  m a ry n a rk i wojecinej USA p rzy ibęlz ie  
w kró tce  z w izy tą  do portów  p ó łn o cn o -eu ro p e j
skich, m . in. do N orw egii, Szw ecji, D anii, Ho
land ii i Beligii.'

^■ktOSKWA. A gencja Tass w  depeszy z K a iru
p rzy tacza  a r ty k u ł d z ienn ika  „A chbar el Ja tun"^  
obarcza jący  o k u p ac ję  ang ielską odpow iedzial
nośc ią  za n^idzę i ainatóabe't3'zm  w śród  ludnośc i 
Egiptu.

•^PARYŻ. ArAitasador R. P. w P aryżu  i  jeg o
m ciżonka w ydali p rzy jęc ie  n a  cześć k a rd y n a ła  
R oncelle, nuncjusza  papieskiego.

*2»DR.AGA. W now ym  , p arlam en c ie  u staw o
daw czym  R epublik i Czechosłow ackiej' e«siai<la- 
ją  24 kobiety.. 12 posłanek  re p re z e n tu je  p a r t ią  
ko m u ni styczną, 6 n arodow e - soc ja lis tyczną , 
3 p a r tię  socjcl - demoikr a tyczną, 2 ludow ą i  i  
s łow ackie s tro n n ic tw o  dem okratyczne.

<$>PRAGA. W Czechach w ładze państw ow e o b 
ję ły  fo rm aln ie  szereg  gazoiwnfi i  e lek trow ni, j

J A C E K  W O L S W S I C i 4)

TAK BYŁO
Siódmy ttziań ' w e jn y . • Klimo bom bardow ań w 

życie w  m ieście toczy się n o rm aln ie . POgtcskl 
o pow szechnej ew akuacji sp o ty k a ją  się z n ie 
w ia rą . Z n a jd u ją  one jed n ak  pclw it rdzenie.

Na piątym piętrze w redakcji dzienni
ków radiowych wykańczano wiadomości 
południowe. W kące pod ścianą siedział 
młody chłopak w towarzystwie wysokiej, 
szczupłej dziewczyny. Zobaczywszy Zyg
munta, przedstawił się krótko: „Gor". 
Wyjaśnił, iż został przydzielony do Ra
dia, by robić krótkofalówki niemieckie 
Przyprowadził ze sobą towarzyszkę. Bę
dzie; mu pisała na maszynie. Gdzie maja 
się zainstalować?

Zygmunt wskazał im jakieś wolne biur 
ko-, po czym zeszedł o piętro niżej, by za
sięgnąć o nowoprzybyłych informacji.

Ńa schodach spotkał dyrektora Radia. 
Niski, czarno ubrany, o szczupłej nerwo
wej twarzy, zatrzymał się i spytał:

— Mam jeszcze jedno miejsce w samo
chodzie. Chce pan jechać?

Zrobił wielkie oczy.
— Dokąd panie ministrze? —
Tamten żachnął się niecierpliwie.
— A bo ja wiem—odpowiedział z iry- 

łacją.-^Mam rozkaz ewakuacji Raszyna. 
Mokotów ma być zniszczony. Zresztą 
może będą zmiany. Więc decyduje się 
pan?

Zygmunt nie wiedział co odpowie
dzieć, Poprosił o godzinę czasu do na
mysłu i przeskakując po parę stopni, po
biegł do redakcji dzienników.

— Ewakuujemy się — krzyknął do sie
dzącego przy biurku kolegi. Tamten po
trząsnął głową.

— Telefonowano żebyś przyszedł o 
piątej do Prezydium Rady Ministrów no 
konferencję. Podobno ewakuacja odwo
łana — a potem dodał:—Nieprawdopo
dobne z tą ewakuacją. Jak można ludzi 
zostawić bez wiadomości.

W Prezydium Rady Ministrów, gdzie 
Zygmunt zjawił się parę minut przed pią
tą, koło lwów kamiennych nie było już 
policjantów. Na podjeździe woźni łado
wali do ciężarówek paki z aktami. W sa
li konferencyjnej, grupka dziennikarzy 
rozmawiała półgłosem.

— Co słychać?
— Źle. Bija nas. Deutschlandsender 

podawała w południe, że Wisła została 
w dwóch miejscach przekroczona.

— A cóż Śmigły, u cholery?
— Podobno Warszawa ma być odda

na.
Nie! Warszawa będzie broniona do 

ostatka*!

— Co z ewakuacją?
Boczne drzwi otworzyły się z trzas

kiem. Na salę wszedł Grażyński. Niski, 
dość tęgi, z gładko zaczesanymi blond 
włosami, szybkim krokiem podszedł do 
dziennikarzy i zaczął się witać.

— Nie będę panom zabierał czasu — 
mówił, rozdając uściski dłoni — właśnie 
przed chwilą mianowany zostałem przez! 
Pana Prezydenta ministrem informacji, 
Będziemy mieli ze sobą stały kontakt. 
Na razie muszę jechać na Zamek więc,..

— Co z ewakuacją panie ministrze?
Grażyński zastanowił się chwilę.
— W każdym razie — rzekł —P.A.T., 

Radio i prasa, muszą trwać na posterun
ku do ostatka. Gdyby zaszła konieczność 
ewakuacji wszyscy zostaną zawiadomie
ni na dwanaście godzin naprzód, by był 
czas zdemontować maszyny. Ja sam zo
staję w Warszawie.

Konferencja była skończona.
Zygmunt wracał do Radia pełen naj

lepszych myśli. Więc jednak ewakuacji 
na razie nie będzie.

Na rogach ulic gromadki ludzi stały 
koło megafonów słuchając komunika
tów. Gdy wchodził do budynku zauwa
żył, iż przy furtce w drewnianym ogro
dzeniu, postawionym w pierwszym dniu 
wojny wokół budynku, nie było dyżur
nego żandarma. Kręciło się tam nato
miast paru młodych ludzi w kapeluszach 
i czapkach studenckich, Jeden z nich, 
podszedł i jął wypytywać, czy to prawda, 
że radio będzie ewakuowane. Bo jeśli 
tajk* to może w_ąrto,„ Gest dłoni, jakby !

się coś chwytało, uzupełnił niedokończo- 1 
ne zdanie.

— Chcecie opanować radio — zdziwił 
się Zygmunt. W jakim celu? Przecież 
pracujemy normalnie. Nikt się nie ewa
kuuje.

Tamten zaczął coś mówić, lecz już nie 
słuchał. Kiwnął mu głową i pobiegł na 
górę. Było po szóstej. Miał przygotować 
dziennik wieczorny. Nie było dużo cza
su. Siadł przy biurku i jął przeglądać ko
munikaty.

Nie było nic ciekawego. Trzeba czekać 
na P. A. T.'a. Telesikryptor milczał. Pod
szedł do skrzynki i stuknął w nią parę 
razy. Może zepsuty. Podniósł słuchawkę 
i połączył się z P.A.T/em. Że nikt się nie 
zgłosił, jął wydzwaniać po kolei wszyst
kie numery. Wreszcie ktoś się odezwał.

— Dlaczego nie nadajecie — spytał.
— Człowieku — odpowiedział tam

ten —- od pół godziny mechanicy zdej
mują maszyny. Ewakuujemy się.

Zygmunta zatkało. Przeskakując po 
trzy stopnie zbiegł na pierwsze piętro. W 
pokoju inspektorów, przez który prze
chodził, zobaczył grupkę ludzi. Stali zbi
ci w gromadkę, rozmawiając szeptem. 
Widząc, że Zygmunt zmierza do drzwi 
dyrektora, ktoś z nich zawołał, 
i. — Nie wchodź. Tam awantura.

Zygmunt usłyszał, lecz szarpnął drzwi 
i wszedł.

Za biurkiem oparty oburącz o poręcze 
fotela i pochylony1 do przodu siedział 
dyrektor. Naprzeciw, szeroko rozkra
czywszy nogi, stał Umia.stowjłj)]. W ręku

trzymał rewolwer. Robił wrażenie pija
nego.

— Ja tego nie puszczę. Absolutnie nie 
puszczę. Na to musi być pisemne pole
cenie Prezesa Rady Ministrów — wołał 
podniesionym, echrypłym głosem dyrek
tor Libicki.
. — Pan to musi puścić. Pan to puści. Ja 

panu każę w imieniu Naczelnego Wodza 
— grzmiał Umiastowski, kołysząc się na 
nogach i wymachując rewolwerem.

— Nie! — upierał się tamten — mnie 
nie wolno tego robić. Nie dam podpisu. 
Nie dopuszczę do mikrofonu.

Przedmiot sporu — mała karteczka 
pokryta pismem maszynowym. Można 
było przeczytać:

— Wszyscy zdolni do służby wojsko
wej mężczyźni mają natychmiast opuśJ 
cić Warszawę udając się....

W pewnej chwili Umiastowski chwycił 
kartkę, odwrócił się, kopnął drzwi i wy
biegł z gabinetu.

Dyrektor oparł się o poręcz fotela ! 
zwrócił się do Zygmunta.

— O co chodzi?
Więc wyjaśnił mu, że Grażyński przed 

godziną zapewnił, że ewakuacji nie ma, 
tymczasem P.A.T. się Już ewakuuje. Li
bicki machnął ręką.

-- W tej chwili — powiedział — Gra
żyński dzwonił do mnie. bym mu poży
czył dziesięć litrów benzyny do samo
chodu. Już mu ją posłałem.

—. A my? 4
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Działki warszawskie niezabezpieczone
Mowy dekret przyspieszy rozwój ogródków działkowych

Należyta ochrona ogródków działkowych 
przed niszczeniem zasiewów drzew i krze
wów w ogródkach, oraz bezmyślnymi dewa
stacjami, powodowanymi przez pojazdy i 
pasące się bydło, jest wciąż jeszcze najwyż 
szą troską tysięcy działkowców w Warsza
wie. Podjęte w tej sprawie kroki przez nie
które starostwa są niedostateczne i nie 
znajdują należytego oddźwięku. Zarząd 
Miejski wyasygnował w ostatnich dniach 
•przeszło pół miliona zł na zakup drutu dla 
oparkanienia ogródków działkowych na te
renach miejskich. Posunięcie to pozwoli 
jeszcze w obecnym sezonie jako tako za
bezpieczyć ogrody. Drut zostanie wkrćtce 
zwieziony, a roboty wykonają poszczególne 
Towarzystwa Ogródków Działkowych. Tym
czasem jednak dobrze zapowiadające się w 
sezonie tegorocznym plony są systematycz
nie niszczone. Do Okręgowego Związku na
pływają liczne raporty, świadczące o ak
iach samowoli.

W jednym z nadesłanych raportów z 3 
hm. czytamy: „Na Polu Mokotowskim dział 
ik!i są odwiedzane przez rekonwalescentów 
pobliskiego szpitala, którzy nie tylko korzy 
stają ze świeżego powietrza, ale zabierają 
sobie upominki z rosnących na działkach 
warzyw. Na działki te przypędzana jest co-

Budynki szkolne 
muszą być zwrócone

Rada Ministrów, na wniosek Ministra 
Oświaty, wezwania poszczególne mini
sterstwa i urzędy wojewódzkie do wy
dania stosowanych zarządzeń, tyczą
cych opróżnienia budynków szkolnych 
zajętych dotąd na inne cele i oddanie 
ich do dyspozycji władz szkolnych naj^ 
później do 15 lipca 1946 r.

dziennie krowa, będąca, .własnością szpi
tala".

Z innego raportu z 2 bm„ nadesłanego 
przez kolonię rakowiecką Tow, Ogr. Ro
dzinnych dowiadujemy się, że 4 osobników 
(podobno w mundurach), wybrało się na 
czereśnie do ogródków, łamiąc przy tym ga
łęzie drzew. Na interwencję dozorcy odpo
wiedzieli... serią strzałów do psa dozorcy.

Są to w ogródkach wydarzenia b, częste. 
Niewątpliwie z biegiem czasu nastąpi w tej 
dziedzinie poprawa. Uchwalony przez Radę 
Ministrów i przedłożony K, R. Ń. dekret o 
Ogródkach Działkowych, ureguluje naj
ważniejsze sprawy, związane z upowszech
nieniem i rozwojem ogródków działkowych 
w kraju.

Dekret m. in przewiduje podniesienie o- 
gródków działkowych do znaczenia instytu
cji użyteczności publicznej. Nakłada on na 
gminy obowiązek zabezpieczenia potrzeb
nych terenów pod działki, jak również zle
ca gminom prowadzenie gospodarki finan
sowej, co odciąży w pracy Zw. Okręgowe 
Towarzystw, które będą mogły całkowicie 
poświęcić się organizowaniu prac fachowych 
w terenie. Ponadto dekret przewiduje orga
nizowanie na terenie ogrodów działkowych 
półkolonii dla dzieci i ogródków dla mło
dzieży szkolnej oraz likwidację tzw. „dzi
kich dz:ałek". (i.g.)

Przywrócimy stolicy )ej dawny wygląd
Zwicgzki Zaw odow e odbudują W arszawą

— Dawajcie prędzej szpadle — wołają- 
przybyli od wczesnego rana do uprzątania 
gruzów pracownicy ins ytucyj społecznych, 
na Krak. Przedmieściu. Skłrdme tworzą s ęj 
grupy i z miejsca wszyscy przystępują do' 
pracy. j

Związki Zawodowe stanęły na starcie, do( 
planowanej na długie tygodnie akcji uprzą
tania Warszawy z gruzów. Start ten wy
padł pomyślnie. D0 usuwania gruzów zabra; 
no się z całą energią, ochoczo, z uśmie-j 
chem. Na pierwszy plan poszedł odcinek

rent: „Związki Zawodowe odbudowują 
Warszawę".

Sekre'arz Centralnego Komitetu Wyko
nawczego PPS — Cyrankiewicz zsypuje na 
taczk gruz, nieco dalej sekretarz Central
nego Komitetu PPR — Albrecht zapamię
tale rozbija kilofem bryłę zwalonego muru. 
Pierwsze wyładowane gruzem samochody 
odjeżdżają na miejsce zsypki na Wolę.

— Nie zasiedźcie s ę tam — woła za od
jeżdżającym samochodem grupa kobiet.

Py amy ob. Albrechta jakie jest jego zda-
Krak. Przedmieścia między kościołem Św. nie o rozpoczętej akcji.
Krzyża, a dawnym gmachem Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. Po przeciwległej

— Akcja zain cjcwana przez Związki Za
wodowe weszła już w stadium reallzacj . W

stronie od znajdującego się na wprost Tea- \ ramach tej akcji stanęły również  ̂do pracy 
tru Polskiego—ogródka do budynku nr. 12.1 K.C. PPR i C K.W. PPS. W okresie trudno

ści w odbudowie miasta r7r” rr‘"'TRAMIĘ PRZY RAMIENIU
Powoli znikają z jezdni i chodników zwały 

gruzów i śmieci. Młode biuralistki obok 
dz ałaczy związkowych i politycznych zwin
nie śmigają szpadlami. Każda grupa umie
ść ła przy miejscu swej pracy niewielki 
transparent.

„Pracownicy C.K.W., PPS — odbudowują 
Warszawę".

„K.C i K.W. PPR—Komitet Odbudowy".
Na szerokościi całej ulicy duży transpa-

„Razem  przeszliśm y piekło okupacji"
Adres llniwarsytetu Paryskiego do Uniwersytetu Warszawskiego

W środę, dnia 12 czerwca odbyła się w 
sali wykładowej Instytutu Historycznego 
uroczystość wręczenia przez prof. Sorbony

Na przyjęcie „Sw iętojanki“  jesteśm y przygotowani
Za kilka dal spodziewany przybfo na Wiśle

Dziś jeszcze koryto Wisły jest upstrzone 
iławicami piasku i wysoko wystającymi z 
wody kępami. Poziom zwierciadła Wisły 
jest b. niski. Ale już za kilka dni spodzie
wany jest przybór wody na Wiśle, który 
występuje zresztą w tym okresie rok rocz
nie i znany jest pod nazwą „Świętojanki".

Na obecny niski stan wody wpłynęły wy
jątkowo skąpe w rb. wiosenne opady. Ostat
nie jednak upały przyśpieszyły roztopy w 
górach i meldunki hydrograficzne z góry 
rzeki donoszą o wzrastającym nasileniu 
spływu potoków górskich.

Miejski Wydział Wodno - Melioracyjny, 
do którego zwróciliśmy się po informacje, 
komunikuje, że wobec nagłych roztopów w 
górach tegoroczna „Świętojanka" może zgo
tować niespodziankę i przybór może być 
dość znaczny.

Nie znaczy to jednak, by przybór zagra-

P r a g r a m  r a d io w y
NA PIĄTEK, 14 B. M .

11.20 Kone. z płyt; 12.30 Pleśni w wyk. J. S. 
A damę z e wakłego; 13.00 Kcnc. muz. lekkiej; 14.00 
Dzień, popoludn.; 16.C0 Pogadanka Ula dzieci; 
16.20 „Nasze pieśni11 w wyk. K. Szczepańskiej;
17.10 Konc. Małej Ork. P. R.; 17.55 Aud. w oj
skowa; 18.30 Nauka przy głośniku: 1) Głos Ajn?- 
ryfci; 2) „N auki radziecka" — odczyt prof. dr. 
J. Dem bowskiego; 19.00 Pląta and. Studentów  
Państw. Konserw. Muz. w W -wie. W przerwie 
Skrz. posz. rodź. zagr.; 23.55 Hymn.

NA SOBOTĘ, 15 B. M.
Ze względów technicznych program rozpo

czyna się od godz. ls-tej.
18.00 Słuchowisko dla dzieci w /g  M. Konop

nickiej; 18.30 Recital skrzypcowy I. Dubisk-ej;
17.10 Polska Kapela Ludowa; 38.35 Aud. dla 
mlodSicży; 13.00 Recital fort. W. Kędry; 19.C0 
Dzień, w ieez.; 20.00 „Cichy Don“ zradiofon. 
fragm ent pow. M, Szołochowa; 20.30 Pieśni E. 
Nicka w Wyk. O. Łady; 21.00 Aud. dla Polaków  
zagr.; 21.30 Skrz. posz. rodź. zagr.; 22.00 „Spod 
wysokich Tater“ — aud. s'cw no - muzyczna; 
22.15 Ork. tan. p, R.; 23 00 Ostatnie w lad. dzień, 
wieez.; 23.35 Skrz. pesz. rodź. zagr.; 23.55 Hymn.

żal Warszawie. 34-kilometrowe wiślane wa
ły ochronne w granicach miasta są dosta
tecznym zabezpieczeniem przed ewentual
ną groźbą powodzi. Wały te są już należy
cie umocnione i nisko położone dzielnice 
miasta: Saska Kępa, Siekierki, Golędzinów, 
Dolny Żolibórz nie powinny żywić żadnych 
obaw.

Wydział Wodno - Melioracyjny ponadto 
mobilizuje i inne jeszcze środki pomocnicze 
przeciwko większej fali. Zorganizowano 
już przy Wale Miedzeszyńskim na Saskiej 
Kępie przystań techniczną. Znalazły tu sta
łe pomieszczenie miejski tabor i sprzęt 
przeciwpowodziowy, lodzie, koła ratunko
we, liny, bosaki. Ud._______ (i. g.)

Uruchomienie stacji pomp
odaaslEłialącybh na Czerniakom
Wczoraj (13 bm.) nastąpiło próbne uru

chomienie stacji pomp odprowadzających \vo 
dy z Siekierek i Czerniakowa przy wyso
kich stanach wody na Wiśle. Stacja obslu- 

„ gniję teren 1200 ha. Wydajność stacji wy
nosi 0,8 m3/sek. (i. g.)

ZESPÓŁ PROF. ALEKSANDROWA 
W WARSZAWIE

Na specjalne zaproszenie Prezydenta 
Krajowej Rady Narodowej ob. B. Bieruta, 
w dniu 13 b.m. przybywa do Polski wszech 
światowej sławy Zespół Pieśni i Tańca 
Armii Czerwonej pod kierownictwem 
prof. Aleksandrowa.

Zespół da szereg koncertów — z tego 4 
w Warszaw e. NadtO' odwiedzi Rzeszów, 
Kielce, Łódź, Bydgoszcz, Białystok. Zespół 
przebywać będzie w Polsce do dnia 4 Tp- 
ca r.b.

Szczegóły w programach.

Charles Bruneau adresu Uniwersytetu Pa
ryskiego do Uniwersytetu Warszawskiego.

Prof. Bruneau wręczając adres powiedział, 
że więzy łączące nasze narody nigdy nie 
były tak ścisłe jak dzisiaj. Razem prze
szliśmy piekło okupacji. Winniśmy dać się 
lepiej poznać, winniśmy nawiązać do daw
nych tradycji. Ze strony Uniwersytetu War
szawskiego dziękował czcigodnemu gościo
wi prorektor Nawroczyński.

Z kolei prof. Bruneau wygłosi! odczyt o 
współczesnej literaturze francuskiej. W uro
czystości, poza przedstawicielami świata 
naukowego i młodzieży akademickiej, wzię
li udział członkowie ambasady z J. E. Am
basadorem Garreau na czele, w zastępstwie 
Ministra Oświaty dr. Grycz, oraz naczel
nik wydz. zach. M. S. Z. dr. Chromecki.

udział Zw. Zaw. 
zachęci do pracy cały ogół społeczeństwa. 
Ta zakrojona na szeroką skalę akcja spo
łeczna da w rezultacie poważne, konkretne 
wynik . Mam nadzieję — kończy r.ozmówca 
— że łańcuch dobrowolnej pracy będzie 
kontynuowany tak długo, aż przywrócimy 
Warszawie dawny jej wygląd.

Pracownicy Rady Związków Zawodowych 
żwaw0 uwija ą sic przy załadunku gruzu 
na samochody, Przewodniczący Rady — J. 
Rustecki z sekretarzem Krawczykiem u- 
przątają chodnik na rogu ul. Oboźnej i 
Krak. Przedmieścia.

— Pewnie „życie Warszawy" po wy
wiad? — mówi uśmiechając się.

— Dziś powiem krótko — rozpoczęliśmy! 
Są tu pracownicy Rady Z w ązków Zawodo
wych, przedstawić e!e partyj po!it. oraz 
Warszawskiego Komitetu Żydowskiego, 
Resztę pan zobaczy.

ZA MAŁO SAMOCHODÓW!
Do .ob. Krawczyka, kierownika akcji, co 

chwilę ktoś podbiega, prosząc o samochód.

Za mało samochodów. Związki Zawodowe 
interweniują w tej spraw ę w Zarządzie 
Miasta. Wreszcie przybywa do 11 już kur
su lących ciężarówek jeszcze 5 wozów z 
ZOM-u. Wywożenie gruzów odbywa się nad 
zwyczaj sprawnie. Kurs na Wolę, wyładu
nek i powrót1 trwa około 40 minut. Do godz.; 
12-ej zrób ono już 42 kursy, czyli wywiezio
no ok. 90 ton gruzu.

Aby nie tracić czasu na daleką wywózkę 
kierownictwo akcji zapytuje przybyłego z 
ramienia nadzoru dróg i mostów^ inż. Ba- 
rankiewicza, czy można zsypywać gruz do 
dołu po dawnym ogródku koło pomniką Ko
pernika. Inż Barank ewicz twierdzi, że de
cyzja w tej sprawie zależy od BOS-u. Po
mimo, że praca trwa już od kilku godzin 
przedstawiciel BOS-u jeszcze n e przybył...

Po usunięciu pierwszych warstw gruzu 
przystąpiono do segregowan a żelastwa. 
Grupa młodszych pracown ków przy chó
ralnym — 000... raz! — przenosi i układa 
na krawędzi chodnika żelazne belki.

Około południa już kilka odcinków ulicy 
jest. dokładnie oczyszczonych. Grupy prze
suwają się dalej. Nawer podczas ulewnego 
deszczu — praca nie ustajć '

*
Akcja rozpoczęta wczoraj, jak wykazały, 

pierwsze godz ny pracy, daje wyniki pozy
tywne Należy podkreślić, iż w grupach 
pracujących większość stanowili pracowni
cy umysłowi. Niemniej jednak efekt ich 
pracy nie był gorszy niż pracownika wykwa 
lifikowanego.

W dniu 14 i 15 b.m. będą pracowali w dal
szym ciągu pracownicy instytucyj społecz
nych. Po niedzieli przystępuje do pracy 
Zaw. Zawodowy Pracown ków Państwo
wych, liczący 17 tys. członków. m.g.

40 Komisji kontrolnych działa
w im bezmięsne i bezdastkewe

Wobec stałych wykroczeń przeciwko 
zakazowi sprzedaży mięsa i ciastek w 
określone dni tygodnia ilość komisji na te
renie stolicy została zwiększona z 18 na 40.

Komisje mają polecenie surowego prze
strzegania zakazu i tępienia nielegalnego 
handlu wyrobami zakazanymi zarządze
niem. W wypadku stwierdzenia sprzedaży 
mięsa lub wyrobów mięsnych sklepy zo
staną zamknięte, właściciele zaś pozba- 
wr u uprawnień handlowych. (i. g.)

01:U

T a n i e  r y b y  d o s t a r c z a
P a i i t n u  Centrala Oferati i Przetwórstwa Rybnego

Wobec wprowadzonego ograniczenia spo
życia mięsa coraz bardziej aktualizuje się 
zagadnienie zaopatrzenia ludności w ryby.

Na terenie stolicy rozprowadzeniem i 
sprzedażą ryb na szeroką skalę zajmuje się 
Oddział Warszawski Centrali Obrotu i Prze
twórstwa Rybnego, Grójecka 7.

Oddział wzywa instytucje, rady zakłado
we, Zw. Zawodowe, organizacje i stołówki 
do zaopatrywania się w ryby. Dla wymie
nionych instytucji centrala ustaliła niskie 
ceny. Przy większych odbiorach przewi-

Kronika sportow a
Do Sztokholmu na pierwszy po woj

nie Kongres Międzynarodowej Federa
cji Kajakowej wyjechał prezes Pol. Zw. 
Kajakowego, p. Chlamtatsch.

Dr Chlamtatsch obarczony został do
datkową misją przez Pol. Zw. Lekkoatle
tyczny * — zakontraktowania trenera 
szwedzkiego dla naszych lekkoatletów.

Trener szwedzki miałby u nas spe
cjalne zadanie do spełnienia: przygo o- 
wać do mistrzostw Europy w Oslo na
szych reprezentantów.

Wreszcie dr' Chlamtatsch ma sfinali
zować przyjazd do Polski na zawody 
w bież. sezonie kilku czołowych lekko
atletów szwedzkich. ł

Jak oficjalnie donosi Państwowy Urząd 
WF i PW, we wrześniu r. b. nastąpi 
inauguracja Akademii Wychowania Fi
zycznego na Bielanach. Kandydaci na 
I-szy rok studiów”mogą składać poda
nia wraz z życiorysem do Państwowe
go Urzędu WF, Warszawa, Al. Niepo
dległości Nr 241/3.

Otwarcie Akademii zapewni nam w 
ciągu lat kilku znaczne zwiększenie 
kadr nauczycielskich w. f., kadr tak do
tkliwie przerzedzonych latami okupacji.

4*
W nadchodzącą niedzielę rozegrany zo

stanie czwarty z rzędu tegorocznych 
meczów piłkarskich o puchar ś. p. Ka
łuży. Tym razem na stadionie w Kra
kowie staną przeciwko sobie reprezen
tacje Krakowa i Warszawy.

Warszawa wystąpić ma w składzie na
stępującym:

Boruez; Szczepaniak, Grządziel; Mil
czanowski, Brzozowski, Waśko; Olszew
ski, Swicarz, Odrowąż, Izydorzak, Cyga
nik.

4
W tej chwili bokserska reprezentacja 

Związku Radzieckiego bawi w Czecho

słowacji, gdzie rozegrać ma kilka me
czów.

Polski Zw. Bokserski porozumiał się 
z kierownictwem zespołu radzieckiego 
i ustalił prawdopodobne terminy dwóch 
spotkań: 7 lipca w Katowicach oraz 
14 lipca w Łodzi.
. Na meczu w Katowicach barw Polski 

bronić mają (w kolejności wag):
Stasiak, Grzywocz, Koziołek, Kowal

ski, Olejnik, Kolczyński, Stocki, Szy
mura.

Rezerwa: Bazarnik, Wikliński, Sobczak, 
Mowara, Jaskuła.

W meczu w Łodzi wejdą w skład re
prezentanci Polski:

Kamiński, Czarnecki, Koziołek, Kowal
ski, Olejnik, Kolczyński, Szymura, Nie- 
wadził.

4*
W piątek 14-go bm. o g. 16 na centralnym  kor

cie Legii rozpoczyna się trzydniowe spotkanie 
ter.tisowe Budapeszt — Warszawa.

Barw Warszawy bronią: J. i Z. Jędrzejowska, 
Rutkowska, Hebda, Kończak i Beldowski.

Węgrzy grają w składzie: N firm o czy, Feterdy, 
Asboth i Sziigetti.

KALENDARZ STARTOWY
POLSKIEGO ZWIĄZKU KOLARSKIEGO

Ustalony został następujący kalendarz im 
prez, organizowanych przez P. Z. Kol. w se
zonie 1046 r.:

16. VI___Mistrzostwa Woj. szosowe dla za
wodników licencjonow anych na dy
stansie 100 km.

14. VIL — Stosow e Mistrzostwa Polski.
21. VII. — Torowe krfitkodj stansowe Mistrzo

stwa Polski.
28. VII. «■* Drużynowe szosowe Mistrzostwa 

Polski.
25. VIII.— Górskie Mistrzostwa Polski.
8. IX. — Mistrzostwa Polski długodystanso

we (50 km.) na torze.
W projekcie wyścig do morza w  czasie od 

23 do 29 czerwca przez Sierpc, Grudziądz, Gdy
nię, Koszalin do Szczecina, długość trasy około 
300 km.

Na miesiąc sierpień projektowane są zawody
(P>

** * a? **!*"•* * . n*
Comltity domowe

w Glosowaniu Ludowym
Zebrania Komitetów Domowych, poświę

cane sprawie Głosowania Ludowego, odbę
dą się w Dzielnicy W-wa-Południe w ter* 
m nach następujących: dn, 17 b.m. o godz. 
18-ej w świetlicy przy ul. Podchorążych 69 
i dn. 18 b.m. o godz. 18-ei w świetlicy przy 
ul Narbutle 8.

Prof. Kazuro
powtórnie rektorem Konserwatorium

W Państwowym Konserwatorium Muzy
cznym odbyły się wybory rektora i prorek
tora. Wybrani zostali jednogłośnie: prof. 
Stanisław Kazuro — rektorem, urrf. P otr 
Rytel — prorektorem.

814.890 z t . dali pracownicy
Js&\\u“ na Pożyczkę O M o w y
Pracownicy „A grilli", zatrudnieni w liczbie 

383 w  Centrali, Mleczarni, Dziale transporlo- 
w;*m oraz w  m ajątkach na terenie miasta (Goc
ław, RakowCec, Ogród Mokotów, Zakład Ogrod
niczy Grochowska 155) wzięli powszechny u- 
diział w  subskrypcji P.P.O.K. deklarując su
mę złotych 297.500. Nie pozostali aa nimi 
w tyle 1 robotnicy rolni oraz administracja 46 
majątków, którzy subskrybowali na sumę 
516.599 zł.

Ogółem pracownicy „Agrilu‘-‘ zadeklarowali 
na P .PD .K . złotych 814.000,

dziana jest dostawa taborem Centrali. W 
chwili obecnej centrala dysponuje następu
jącymi asortymentami świeżych, wędzo
nych i solonych ryb, jak morskie: dorsze, 
jeziorowe: szczupaki, leszcze, liny.

Cena świeżego dorsza wynosi zf. 20 za 
1 kg. g*)

Chór Gzejanda w Romie
Dziś 14 tam. wystąpi ipo raz pierwszy w  Romie, 

znany z Folskiegp Radia — Chór Czejanda oraz
M. Ctamurutawska.

W programie piosenki rodzajowe i hum ory- 
stytczne. Przedsprzedaż biletów w  Księgarni 

j Gebethnera i Wolffa — Zgoda 12 od 9-ej do lT-ej.

£ . i s t 9 g  € i &  f i e a f

Zakaz wywozu ziemiopłodów dotyczy nada! ziem odzyskanych
związku z odpowiedzią, udzieloną j Odzyskanych. Zakaz ten obowiązuje na- 

.....................dal w całej pełni zarówno co do wywo
zu mienia ruchomego z terenów Z. O. 
na tereny, objęte granicami z 1939 r., jak 
i co do tranzytu jego przez te tereny".

Przez określenie „mienie ruchome" ro
zumieć więc należy także i ziemiopło
dy. tRed.).

W
przez nas w dniu 11 bm. cżytelnikowii 
naszemu, ob. Olszewskiemu z Radom
ska, w sprawie wywozu płodów rolni
czych z jednego województwa do dru
giego, wyjaśniamy, że wywóz ten do
zwolony jest na terenie całego kraju 
z w y j ą t k i e m  Ziem Odzyskanych, 
a nie — jak omyłkowo zostało poda
ne w odpowiedzi — także i na tych 
ziemiach.

Odpowiednie wyjaśnienie Ministerstwa 
Ziem Odzyskanych w tej sprawie brzmi: 
„Rozporządzenie, znoszące ograniczenia 
w obrocie ziemiopłodami (z wyjątkiem 
ziemniaków) pomiędzy poszczególnymi 
województwami i powiatami, w niczym 
nie uchyla i nie zmienia zarządzenia 
Ministra Ziem Odzyskanych w sprawie 
zakazu wywozu mienia ruchomego z Ziem

W I D O W I S K A

o charakterze międzynarodowym

Dnia 15 czerwca o godz. 19-e,1 w kościele przy cmentarzu wojskowym  na Powązkach 
odprawione Nabożeństwo żałobne za spokój dusz poległych w  ataku na lotnisko

Ś f

Powstańców A. K.
z  baterii „Kuby” 37 płk (Madagaskar) Garłuch

Po nabożeństwie nastąpi złożenie ekshum owanych w dn. 12, 13, 14 czerwca b. r. zwłok  
w  kwaterze „Baterii Kuby" na cmentarzu wojskowym .

O tych obrzędach zawiadam iają , *
MSS88-1 RODZINY I KOLEDZY

DWIE WYCIECZKI 
TOW. KRAJOZNAWCZEGO

Towarzystwo Krajoznawcze organizuje w nie
dzielę i poniedziałek dwie w ycieczki:

W ycieczka brzegiem W ilanówki w niedzielę, 
16 bm. Zbiórka: godz. 8 m m. 15 na dworcu ko
lejki w ilanow skiej. Dojazd do Wilanowa (10 »1.). 
Powrót z Konstancina (29 zl.) o gedz. 19. Tra
sa: W ilanów —■ brzegiem W ilanówki — wody 
wiślane — Konstancin (kąpiel). Oplata: dla 
członków 5 z t ,  dla. nieczlonków 10 zł.

W ycieczka do fabryki papieru w Mirkowie 
w poniedziałek 17 bm. Zbiórka: godz. 8 m in. 15 
na dworcu kolejki w ilanow skiej. Dojazd do 
Klarysewa, powrót do wyboru albo z Jeziornej 
o godz. 14, lub z Konstancina po spacerze i pla
żowaniu o godz. 19. Koszty: kolejka 35 zł. (o ile 
nie będzie zniżek) plus opłata na P. T. K. 
(5 zł. dla członków, 10 zł. dla nieczlonków).

T E A T R Y
POLSKI (Karasia 2): dziś o godz. 18 „Majątek 

aitoo imię".
OPERA (Marszałkowska 8): dziś o  godz. 17.39 

„Faust" z „Nocą Walpurgii".
MAŁY (Marszałkowska 81): dziś o  godz. 18 

„Pomocnica domowa".
CUMOEBIA (Szwedzka 2/4): dziś o godz. 18 

„Droga do świtu". Po przedstawieniu autobusy 
do Warszawy.

POWSZECHNY (Zamojskiego 20): dziś o  
g. 18 „Dzień bez kłamstwa". Po przedstawieniu  
autobusy do Warszawy.

KUKUŁKA (Klub Satyryków) w cukierni 
Szwajcarskiej, Marszałkowska róg Nowogrodz* 
kiej codziennie program p t. „Daj pyska". Po
czątek o godz. 17.30 w niedzielę i święta o g 12.

PRASKI TEATR REWII (Zygmuntowska 8): 
dziś o godz. 17 i 18 „Podatek od głupoty".

TEATR DLA D31ECI (Wiejsika 11): dziś o 
g 17 opera komiczna p. t  „Dr. Dolittle i jego  
zwierzęta"

LUDOWY (Targowa 73 — vis a v is Dworca
W ileńskiego): codziennie o g. 19 30 a w  św ię
ta 15. 17 39 i 19.45 wesoła rewia „Jak w  piekle".

CYRK (Chmielna naprzeciw „polonii"); dziś 
przedstawienie o godz. 18.30.

K I N A
ATLANTIC (Chmielna 33): „Górą dziewczęta"
POLONIA (Marszałkowska 56): „Ukochany".
SYRENA (Praga, Inżynierska 4): „Szary

Lord".
TĘCZA (Zclibórz, Suzina 4): „Kwiat miłości".
Początek seansów: we wszystkich kinach 4, 

6, 8, w niedziele i św ięta poranki o 12-ej,.
Bilety ulgowe w przedsprzedaży dla członków  

Zw Zaw. i Org. Młodzieżowych do nabycia 
zbiorowo w Radzie Zw. Zaw. przy ul. Targowej 
15 oraz w gmachu Straży Pożarnej ul. Polna 1 
pokój 42 codziennie od 9 do L2-ej.

Ob. Kurowska — W-wa. Na dawne 
swoje mieszkanie musi Pani uzyskać 
obecnie nakaz kwaterunkowy. Ponieważ 
pracuje Pani w M. Z. K. jest to możli
we, ale tylko wtedy, jeżeli osoba, któ
ra obecnie mieszka w Pani lokalu, zaj
muje go bez nakazu. Inaczej musiałaby 
ona otrzymać Inne mieszkanie.

„SS" — Saaka Kępa. Jeżeli właściciel 
domku spełnia rzeczywiście sam funk
cje dozorcy, przyznanie mu kart apro- 
wizacyjnych jest zgodne z obowiązują
cymi przepisami. Sprawę emerytów sta
le omawiamy i nadal będziemy ją śle
dzili.

F. K. — Wilanów. Jeśli na złożone 
swego czasu do depozytu złote, t. zw. 
krakowskie, posiada Pan kwit depozyto
wy Banku Narodowego, poivinien go Pan 
przedstawić w najbliższym punkcie sub
skrypcji P. P. O. K., a figurująca na nim 
suma zostanie zaliczona w odpowiedniej 
wysokości na poczet dodatkowej sub
skrypcji.

„Ciekawy" z Pragi. — Pomieszał Pan

dwie zasadnicze sprawy: wybory i re
ferendum. W referendum naród powo
łany jest do wypowiedzenia się na te
mat istotnych zagadnień bytu narodo
wego i państwowego. W wyborach bę
dzie mógł, głosując na tę czy inną li
stę, dać wyraz swojemu zaufaniu do tej 
czy innej partii, do tych czy innych 
przywódców politycznych.

ZA DUSZĘ

ś. ł  p.
Antoniego Strońskiego

EMERYTA MIEJSKIEGO 
zra. 3.KII. 1944 r.

zostanie oóprawiona Msza Sw. w  n ie
dzielę d<n. 16 czerwca r. b. o  godz. 10 w  
kościolik-u przy ul, SawedzkieJ 1, o czym  
zawiadamia

-1 CÓRKA.

8.

S t e f a n i a k  D a n u t a
STUDENTKA MEDYCYNY, lat 21 

ZGINĘŁA TRAGICZNIE 28.VI. 1944 r.
Za spokój Jej duszy odprawiona będzie Msza Sw. w  kościele Zbawiciela dn- 15.VT bm. 
o godz. 10 rano. na którą życzliw ych pamięci zmarłej zapraszają
15330-1 RODZINY I KOLEDZY.

S. i p.
W sobotę 15 tam. o godz. 9.30 w kościele Sw. 

odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za dusze 
t

Krzyża (Krakowskie Przedmieście)

p. Romana Szarady-Kacperowicza
st. Strzelca

ś. p. K a z im ie r za  N u r k a - S m o l i k a
pporucznika

'CZŁONKÓW ODDZIAŁÓW DYWERSYJNO - BOJOWYCH „PERKUN"
KADRY POLSKI NIEPODLEGŁEJ, ODZNACZONYCH POŚMIERTNIE ORDEREM

„VI1RTUTI MILITARI"
ik-tónzy polegli w czacie udanego zamachu na szefa Gestapo w Kielcach znanego zbira 
W ittka w  dniu 15 czerwca 1044 r.
16309-1 # TOWARZYSZE BRONI b. KPN.

W drugą bolesną rocznicę śmierci, tj. dn. 
16 czerwca br. o godz. 10 w kościele SS. 
W izytek (Krak. Przedmieście) zostanie 
odprawiona Msza św. za

S. f  P

Jerzego Szuderewicza
0 czyon zawiadamiają wszystkich życzli
wych pamięci zmarłego
16359-1 •  MATKA I SIOSTRA

g ij* p

Stanisław Wtostowski
MGR. FARM., MAJOR W. P. W ST. SP., 
odznaczony Krzyżem Niepodległości
1 Srebrnym Krzyżem Zasługi, zmarł On.

12. 6. 1946, przeżywszy lat 61. 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się dn. 

15 bm. t. j. w sobotę o godz. 11.45 na 
Cmentarzu Powązkowsko - W ojskowym, 
po czym nastąpi pogrzeb na cmentarzu 
m iejscowym  v

W Zmarłym tracimy długoletniego za
służonego Współpracownika i  zacnego 
Kolegę.

Cześć Jego pamięci!
T-WO PRZEM. CHEM.-FARM. 

16337 d. MGR. KLAWE S .A.



Współpraca Rad Dzielnicowych
przy przygotowaniach do Glosowania Ludowego

Ostatnie (czwartkowe) posiedzenie Pre
zydium Miejskiej Rady Narodowej m. st. 
Warszawy poświęcone było niemal w ca
łości sprawie Głosowania Ludowego.

Po wysłuchaniu sprawozdania z przebie
gu akcji przygotowawczej do Głosowania 
Ludowego, złożonego przez przewodniczą- 
czego Okręgowej Komisji Nr 1 Glosowania 
Ludowego ob, Tomorowicza i jego zastępcy 
ob. Jaszczuka, Prezydium uchwaliło pole
cić Zarządowi Miejskiemu oddanie do dys
pozycji Okręgowej Komisji Nr 1 w dniu 30

CZYŚ ZŁOZTŁ OFIARĘ
NA POLSKI CZERWONY KRZYŻ?

bm. wszystkich samochodów, będących w 
dyspozycji Zarządu Miejskiego (do prze
wożenia chorych), a do dnia 14 bm. przed
stawienie Okręgowej Komisji wykazu 
wszystkich szpitali z liczbą chorych wg. 
stanu z dnia 12 bm.

Jednocześnie Prezydium W.R.N. poleciło 
Zarządowi Miejskiemu przygotowanie urn 
wyborszych (po dwie urny dla każdej Ko
misji Obwodowej).

Prezydium W.R N. poleciło nadto Dziel
nicowym Radom Narodowym zorganizowa
nie i przeprowadzenie odpowiedniej akcji, 
mającej na celu zapewnienie masowego u* 
działu społeczeństwa w Głosowaniu Ludo
wym, wydając w tym celu specjalną in
strukcję. (g.)

Ulgowe bilety tramwajowe
dla ORMO

Na ostatnim pos edzeniu Prezyd um Sto
łecznej Rady Narodowej uchwalono przy
znać członkom Ochotniczej Rezerwy Milicji 
Obywatelskiej ulgowe bilety na przejazd 
miejskimi środkami komun kacyjnymi.

Uczestnicy ORMO będą korzystać z ta
kich samych ulg, jak pracownicy Zarządu 
Miejskiego.

ORMO konfiskuje miąso
z  nielegalnego uboju

9 b.m. patr.ol ORMO skonfiskował na 
Pradze transport nielegalnego m ęsa wie
przowego, pochodzącego z nielegalnego 
uboju. (i.g.)

Żeby nikogo nie skrzywdzić...
Kiopoiy z kastą odzieżową

W związku z bliskim już terminem roz
działu punktowych, kart odzieżowych Miej
ski Resort Zaopatrzenia przygotowuje się 
do akcji rozdzielczej materiałów włókien
niczych. Resort otrzymał już zwolnienie z 
Min. Aprowizacji na artykuły dziewiarskie 
i bawełniane, które zaspokoją potrzeby po
siadaczy kart. W związku z otrzymanymi 
towarami przed Resortem wjdaniają się po
ważne trudności, gdyż asortyment towarów 
jest niezwykle bogaty (kilkaset gatunków).

Są wyroby mniej i więcej praktyczne. Po
wstaje zatem problem dość poważny — 
równomiernego przydziału wszystkim kart- 
kowiczom towarów o równej wartości. 
Transporty towarów przed oddaniem ich

do sklepów rozdzielczych zostaną przez 
przedstawicieli UNRRA i „Społem14 wy* 
punktowane t. j. ocenione wg. ustalonych 
norm punktowych. (i. g.)

Zebranie komitetów domowych
Warszawa -  Śródmieście

Prezydium  D zielnicow ej Rady Narodowej 
W arszawa-Śródmieście zwołuje dzisiaj, 14 ł>m. 
o godz. 14-ej zebranie Kom itetów Dom owych  
dzielnicy W arszawa - Śródmieście pośw ięcone  
Gtosowareiu Ludowemu (referendum).

Zebranie odbędzie się w sali odczytowej BGK. 
Al. Jerozolim skie i , parter. Obecność przewodni
czących K om itetów  4 ich zastępców obow iąz
kowa.

Odlewnia żeliwa S L ŁJ H H
P o s i a d a  n a  s k ł a d z i e :  12986-0

drzw iczki, ram ki do p iekar
ników , r u r g  zapiecotre,

części do m aszpn ro ln iczych. W ykonujem y 
na zam ówienia w szelkie ODLEWY ŻELIWNE.

Płyty kuchenne, Ruszty, Szybry,
Geny fabryczne

Hotel »Casino« Sopot
Zakupi natychmiast 

większą ilość zastawy stołowej
PL A T E R Ó W , SZ K Ł A , P O Ś C IE L I, M A T ER A C Ó W  i t. p. 

w yposażenia hotelow ego.
T Y L K O  R Z E C Z Y  N O W E  W  D O BR Y M  G A T U N K U .

Oferty szczegółow e z podaniem  cen Sopot, ulica Pow stańców  
Wiar sza w® kich. 16323-1

OGŁOSZENIA DROBNE
HANDLOW E

AAA) Firma Marian Futjdaik. Ma
szyny  biurowe. Geodezja. Mikro
skopy. Fotoaparaty — przeniosła  
sw oją siedzibę do czasu odbudo
w y  siwego lokalu ma uli. N ow o
grodzką 32, przy przystanku EKD 

12934-0

A) Dom now y trzypiętrow y Pra
ga sprzedam y okazyjnie. Jerozo
lim skie 28-4. 1'6341-fl

A) Gabinet orzechow y, sypialnię, 
szafę białą skelipową,, tapczan ok a
zy,imię tanio. Zielna 45-6. K. 3061-1

Maszynę kupię natychm iast dc 
pisania, liczenia, również uszko
dzoną. Naprawa — przeróbka 
Władysław Antoszewski, Marszał
kowska 66. Teł. 868-05. 12393-1

Maszyny stolarskie sprzedam sza- 
bownia, banzega, heblarka dre
wniane, wiertarka, Pańska 46—-9.

kowski, K oszykowa 67.

A) Meble kupię sypialnię, szafę, 
gabinet, biurko, naitychimiiast. Je
rozolim skie 28-4. 16343-0

A) Sklep, pakamerę, urządzeniem, 
odnowiony sprzedam y okazyjnie. 
Jerozolim skie 28-4. 16342-0

A) Willę spaloną, Staszica sprze
damy natychm iast okazyjnie, Jero
zolim skie 28-4. 16334-0

A) Willa odrem ontowana, wolna 
do zamieszkania, kolonia Staszy 
ca sprzedam. Poznańska 38-5.

K. 3003-0

Alkohol m ethylow y, dziegieć, roz
puszczalnik acetonowy, terpenty
n ę tech n , w ęgiel aktyw ow any, 
poleca ,,.Lakos“, Lubelska 16/17 
.przy Skaryszew skiej. 15002-1

A m erykanki, tapczany-------szafy,
stoły, otom any. — S-zezę^cie temu 
dopisuje — Gdy K osowski um e
bluje. poznańska 37._______ 12979-0
B iblio teczka m ahoniowa Zitmmłer. 
tapczan dw uosobow y A m erykan
ka solidna, stół orzechow y. No- 
wo-grodzka_19 -1 8 ________K. 3060-1
B rylanty — biżuteria —■ złoto — 
srebro — zegarki. Kupno — sprze
daż. N ow y Św iat 48, Nowak. 
_____________________________ 12885-0
B udkę uliczną przepisową okazyj
ni© sprzedam. Mokotów, B elgij
ska Nr. 1-2. 16257-0

Cukierniczą pracow nię w ydzier
żawię, sprzedam łub w ezm ę 
w spólnika. O ferty ,,16344“ „Czy
telnik",. M arszałkowska 3/5.

16344-0

(Dykty — fo m iery  — listw y, wełna  
drzewna. K oszykow a 12, N itów  - 
Bk i. 16317-0

D ysponujem y sam ochodam i cięża
rowymi' n,a przewóz ładunku na 
trasie W arszawa — Kraków, War
szaw a — K atowice, Warszawa — 
Poznań i  W arszawa — Gdańsk. 
Zgłoszenia pod „Samochody" — 
^/Wolność", M arszałkowska 95.

K. 3050-0

Fortepian krótki koncertow y
Światowej sław y sprzedam W oło
m in, ul. K ościelna 16. Sklep a ro
w eram i. 13175-1

Gazy, siatki m łyńskie, pasy wszel 
kiego rodzaju kupuję. Pałaszew- 
ski. Poznańska 38. K 2210-0

H urtownia „Elteha", Jerozolim 
sk ie  45/12 poleca sm oczki, jedw a
bie, gumki, grzebienie, galante
rię. 12874-0

Hurtownia poleca w ykw intną je 
dwabną bieliznę damską, dziecin
ną. W ysocki, Warszawa, Marszał
kow ska 95—28. Prowincja pocztą.

K. 2304-0

K ocioł parowy, sam odzielny 300 
litrów  okazyjnie sprzedam. Mo
kotow ska 39. 14591-0

Koszule. Bielizna m ęska, damska. 
Duży wybór. Ceny burtowe. Szał- 
kowski, Chmielna 22. K. 3062-0

Kupię m aszynę galanteryjną (pra- 
woramiennąj) w  dobrym stan ie — 
R akowiecka 5, Szli-fiernia.

16303-0

Ktyp-ię pianino używ ane załatwię  
natychm iast, wiadomość K oszy
kow a 59-11. 16377-1

K upuję surow ce cukiernicze. Po
lecam  surow ce cukiernicze, le 
m oniadowe, do lodów. M. Mro
wiński, Brukowa 26-8. 13187-0

Kupię w illę  do rem ontu Lube dci e 
go, Staszy ca, Mokotów, pośredni
cy w ykluczeni. Filtrowa 68 m. 32.

'______________________________16313-1

Lokal 3 pokoje, kuchnia., łazienka, 
odbudowane, centrum’, zdecydo
wanymi natychm iast Biuro Han
dlowe, Nowogrodzka 37. 12385-0

M ateriały piśm ienne, artykuły  
biurow e w  pełnym  asortym encie 
posiada stale na składzie „Ta
deusz Śledzik", Widok Nr. 16, 
dawniej M arszałkowska 102. Do
staw y do biur, szkół, sklepów.

14597-C

M aszynę do szycia Singer a bę
benkową sprzedam tanio natych
m iast, Pańska 46—0. 16849-1

Meble, stołow y, toaletka, 
pa, stół okrągły, łóżko, 
sprzedam (likwidacja), 
lim siki e 28-4.

kana-

Mieszanki traw pierwszorzędne, 
jakości polecają Zakłady Ogród' 
nioze C. Ulrich, Warszawa., Szpi 
tałińa 6, I-sze piętro. K. 3005-(

Motory elektryczne, 
tory. Naprawa. Prz 
stalacja.. . Warsztat Pańska

kowce, sandały, pantofle  
Marszałkowska 78. Łaciak.

Olejki spożyw cze, pe 
tłuszcze, chemikalia k  
daiż. Koszykowa 49-10.

parowse; zbiorniki ■'żelazne, 
ćieraczkl, kompresscu. Ceg 
go i Eschera ha 1 H:

szarki parowe, sprzedam. N ow o
grodzką 48/2, Od 6—7 pp. • 16906-j

Okazja plac 1200 m. fcw. przy fa 
bryce, drugi Józefów  2206 m. Ikiw 
sprzeda B/Z. K. J. Trych, Jerozo- 
limstkie 4S—5. K . 3031-a

Okazja! Willla Pensjonatowa, ' 
m orgów ziem i przy stacji „Loka
ta", Zulińskaego 5—10. 16007-J

M echaniczny zakład  
drzew nych. Złota 53.

do mość: Al. Jerozolim skie 47—8.

Pasy, gaza, siatki m łyńskie, n ale
wy poleca „Młynosprzęt", Chmiel
na 18. 14508-<

Warszawa.

hipo toczni e uregulo w any, 
dam y zdecydowanie. Okęć 
kowska 90. W ęgierski.

konywa artystycznie „E 
Film", Jerozolimska 27. Pi 
cję inform iijem y listow nie.

tychmiast.
m. 1.

Tanio. Miedziana

sprzeda Pałasze,wski, 
38.

■Poszukuję sklepu dzierżawy  
ikupna, na Pradze, Targowa —

cj.i damskiej.

pek, Krauze, Polna 30. Warszawa

Radioaparaty — 1
poleca zakład ra« 
wogrodzika 44—4.

„Rybak" — sieci — haczyki — ba 
wełna — artykuły w ęd k a rsk i 
Gdynia, Świętojańska 47 K. 2823-0

Sprzedaję w  każdej ilości obcasy  
do taiśmowców. Wiadomość: 
ry R ynek 18. K.

Sprzedam m aszynę kom pletną do 
sodowej w ody z obciągaozfcą i  sy 
fonioą Grochów, Hetmańska 2a.

Sprężyny do tapczanów  higienicz
nych. Stożkowe, Bracka 18, Kor 
na towiski. 16347-1

S z tance do m ydła, nowe, kom 
pletne, tanio sprzedam. Targowa 
23-3. A. Nowak. K. 3053-1

Trutka „Śmierć Muchom" najsku 
teczniejsza. Hurt — Krauze, Polna 
30, Warszawa. 14687 o

Tektura falista. Chmielna 25, tel 
874,22. 14713-0

Centralny Zarząd Państwowego 
Przemyślu Spożywczego

zamierza przejść na w yłączne stosow anie m iału w ęglow ego, jako 
paliwa w' kotłow niach Państwowego Przem ysłu Spożywczego i w 
związku z tym izorgandzować budowę i dostawę około

490 przybudówek do palenisk kotłowych
które um ożliw ią opalanie m iałem  węglowym  kotłów", dostosowanych  
do opalania w ęglem  grubym.

Centralny Zarząd Państw owego Przem ysłu Spożywczego zwra
ca się  do zainteresow anych firm oraz konstruktorów, aby zechcieli 
porozum ieć się iw term inie do dnia 1..WT b. r. z  W ydziałem Techni
cznym Centralnego Zarządu Państw owego Przem ysłu Spożywczego  
Warszawa, ul. Chce.m ska 14 w  spraw ie wykonania projektów i k o 
sztorysów  odnośnych urządzeń oraz ew. warunków wykonania tych 
urządzeń, w zględnie opracowania projektów . K. 3048-1

W illę 6 pokojów  w ygody w olny  
lokal ładny duży ogrńd sprzeda 
Koralewski Stoa, Warszawa W i
dok 16-7. 14956-1

Potrzebny chłopiec do odlewni, 
ul. Kaszubska 15, od Czerniakow
skiej. . 16364-1

Robotnik obeznany ze_ sztablowa- 
niem  drzewa potrzebny. Skład 
drzewa Targowa 1. 13167-1

Wćztol dziecięce, autka sportowe, 
najnowsze modele, naprawa, ogu- 
mienie, Targowa 73. 14128-0

Wózki dziecięce Konkon i  inne, 
duży wybór, łóżeczka, rowerki, 
hulajnogi.. . Ba-zar Am erykański. 
Poznański 21. 14187-0

Ślusarz potrzebny. Brzeska 7. 
K wieciński. 13184-1

Szwaczki na m iejscu, chałupnicz- 
ki zdolne oraz drobiażdżarki k o ł
nierzy sportowych potrzebne za
raz. Koszykowa 39—3. 16351-0

Wózek - lim uzynkę — spacerowe 
śliczne. N ow e. Łóżeczko sprzedam  
Brzeska 20—20. 15293-0

W aflarże, karmelarz w ykw alifiko
w ani potrzebni. Grochowska 140. 
Sękowski. 16328-0

Wóizikii dziecinne. Łóżeczka dzie
cinne. Ceny — hurt — detal. Bra
cka 18, KornaitoWski. 16348-0

Włos koński, szczecinę, trawę 
morską, słom ę ryżową, kupuje 
fabryka szczotek, Płocka 22, W iś
niewski. 14589-0

W ychowawczyni do 3 dzieci (2, 
5, 10) potrzebna. Wiadomość: Kla
sowa, Targowa 40 sklep. 15395-0

W ychowawczyni inteligentna, w y- 
kwalifikcwaina do 2 dzieci. R efe
rencje. Ząibkowska 16. 15337-1

Zakupimy dla internatów  w ięk 
szą ilość kocy, prześcieradeł, sien 
ników, zagłówków. Spieszne ofer
ty z  cenami ,„Czytelnik" Poznań
ska 38 pod „Internaty". 15909-1 POSZUKIWANA

Gospodyni sathedzielna z  dobrym  
gotowaniem  poszukuje pracy. — 
Adres p lac Kazimierza nr. 13 — 
sklep gilz, p. Tomczak, 163S7-1

P R A C A

ZAOFIAROWANA

Akwizytorów ogłoszeniow ych . do 
w ydaw nictw  handlow ych — zdol
nych poszukuję. Zgłoszenia: Szpi
talna 6-5 Od 10—13. K. 3059-1

Maszynista...... tkacz na m aszyny
J ackardowe poszukuje pracy. 
Grójec, Mszozonowska 1-12, 16368-0

Biuro Techniczne poszukuje ru 
tynow anego sprzedawcy- Specjal
ność: armatura wodna, parowa, 
'sanrltaria, narzędzia.. Oferty p i
semne: Złota 4 „Glob" „Sprze
dawca". K  3067-0

Stroiciel fortepianów  poszukuje 
pracy — strojenia i  napraw y — 
Chmielna 96 m. 21, 15883-0

N A U K A

Dobra podręczna kraw iecka po
trzebna,/ W róblewska, ; Żelazna 

: 31—20. • ' 14834-1

K orespondencyjne Kursy K się
gowości. Inform acje, Lublin, skr. 
•poczt. 105. K. 3061-0

Krojczego doświadczonego poszu
kuje wytw órnia odzieży m ęskiej. 
Zgłoszenia: N ow y Świat 6. 15316-0

L O K A L  E

Lokalu 1. 2 lub 3-izbowego naj
chętniej I p. na biuro budowlane 
w  rejonie Al. Jerozolim skie — Mar 
szalkowaka poszukuje.1 Oferty pod 
nr. „.15*835", „Czytelnik", Poznań
ska 38. 15885-a

Magistra : farmacji z  prawem  za
rządu poszukuję Apteka w  Lubel
skim od zaraz. Warunki dobre., — 
Apteka Stefana Janiszewskiego w  
W ąwolnicy, pow. Puław y.

16895-1 Pokoju um eblow anego na 6 tyg. 
Dobrze zapłacę. Pilne. Oferty pod 
„Studentka". Biuro Ogłoszeń W iej
ska 14. 15332-1

M aszynistka biurowa b iegle piszą
ca potrzebna natychm iast. Wy
nagrodzenie w edług umowy. W y
dział Prawny Z. N. P. Sm ulikow
skiego 1, III piętroi, godz. 8—16.

15886-1
Sklepy, lokale m ieszkalne za zwro
tem kosztów rem ontu. W iado
mość Al. Jerozolim skie 21 m. 16. 
Libiszowski. 16247-0Na wyjazd letn i EKD pomoc do

mowa do trzech osób potrzebna. 
Jerozolim skie 43/19. 15861-0 2 pokoje kuchnia za rem ont Zo- 

■ ł* oórz Bohom ołca 17 blisko kom i
sariatu odmajmę. 15392-0Osoby dobrego charakteru, wiele 

średni, samotnej' poszukuję, zaję
cie się  gospodarstwem domowym, 
opieka dzieci w  wieku szkolnym . 
Oferty dla „Rodzina", „Czytel
nik", Poznańska 38. 16881̂ 1

3 pokoje kuchnia odnajm ę za re
mont, Narbutta 27, administracja.

16355-0

ZE WZGLĘDÓW TECHNICZNYCH

Ogłoszenia
p rzy jm u je m y

tylko do piątku
do godz. 12-e|

Pomocnica domowa potrzebna do 
małej rodziny. Zgłoszenia Saska- 
Kępa ul. Styki 8 m. 2. 15327-H

Z G U B Y

Dnia. 15. V. 46 iwyszła z  domu przy 
ul. Hodowlanej 7 staruszka A nie
la Piotrowska i* dotąd nie wróciła.

13169-1

Pom ocnicę domową do w szystk ie
go. Dobre warunki. Referencje. 
Zetokowsika 16 (sklep elektrotech
niczny). 116386-1 Samsonowicz Sylw ię uru 1935 r.

oddaną pod opiekę rodziny pol
skiej poszukuje por. Glatter Ka
rol, Otwock Główny Szpital K li
n iczny W. P„ 13172-1
Skradziono w  tramwaju Nr. 9 do
kum enty Szadurskiego Andrzeja 
studenta m edycyny Uniwersytetu  
Warszawskiego, legitym ację stu
dencką, kartę żywnościową, za
świadczenia różne, fotografie i 
pieniądze. Proszę o zwrot doku
m entów  Mokotów, ul. K rasickie
go 7. 15387-0

Poszukuje s ię  sam odzielnego k o
respondenta — kw alifikow anego  
tłum acza języka angielskiego. 
Rość godzin pracy i  wysokość 
pensji zgodnie z umową. Deputat 
pracowników m inisterstw  zapew 
niony. Zgłaszać się: Urząd do 
Spraw Repatriacji — Rakowiecka 
4, ipOikÓjl 219, W godz. 11—il2. 16366-1

iPomocnica domowa do w szyst
kiego, dziecko, Radość. Zgłoszenia 
„Krystyna", M arszałkowska 3/5 
lub Śniadeckich 6—14, poniedzia
łek  od 9>—13-ej. 16312-1 Skradziono dokum enty na nazw i

sko Anieli Chmielowskiej zsra. 
na Fortach M okotowskich Młą- 
ozyńska 7 m. 3. Przestrzegam  
przed używaniem . 16319-1

Potrzebna pracownica domowa. — 
Zgłaszać się, M ińska 7—29.

19882-0 Skradziono kartę rozpoznawczą, 
legitym ację U bezpieczalnl Spo
łecznej Areny Pohoskiej 1 inne. 
Słupecka 4. Przestrzegam  nad- 
nad użyciem. 16320-1

Potrzebna ekspedientka branży 
papierniczej, galanterii, sam o
dzielna, rutynow ana. Hoża 27a. 
Papier. , 15890-1

Skradziono w szelk ie dokum enty  
na nazwisko B ielec Jan Żelazna 
43-63. Przestrzegam  przed nad
użyciem . 16306-1

Potrzebna uczciw a i  inteligentna  
w szystk iego (szycia), godzina 4—5, 
Chmielna 26 m. 1. 15893-1

Fotracbny fachow iec na sandały  
dziecinne, um iejący cholewkar- 
stw o i szycie na rym arskiej1 30% 
całkowitego dochodu możiliw a ka
waler, 'bo na wyijiazd, życie, m ie
szkanie, pew ne listy  polecone — 
Elbląg, W ieliczko, Krakowska 36.

15897-1

Skradziono dowód osobisty leg ity 
m ację związkową Antoni Czurył- 
ło, Łochowska 29-11. 13171-1

Skradziono dokum enty na nazw i
sko K ossow skiej Zofii K rajew
skiego 4-29. Przestrzegam  przed 
n aduży c iem . 16314 -1

Pracownica domowa, uczciwa z 
dobrym gotowaniem, potrzebna 
natychm iast. Wiadomość Stalo
w a '44. Sklep z  gilzam i. 163'89-a

Skradzioną legitym ację m iejską  
W ydziału Szkolnictwa na nazw i
sko M etelskiej Janiny uniew aż
niam. 15899-1

Państwowe Fabryki 
Konserw

»Ziednocz@nie«
W GDYNI, UL. SW. PIOTRA 4

zaangażują na dobrych 
warunkach

2 WYKWALIFIKOWANYCH

konserwiarzy R Y B
oraz

jednego montera 
mechanika

specjalistę od m aszyn do zam y
kania puszek. K. 3066-1

Saa,er »P o d  M u s zlą «
(dawniej G. G. Lardelli, 

ul. Polna 28)
DNIA 16 CZERWCA B. R. 

o godz. 11.00
O T W A R C I E  O G R O D U  

Dancing o godz. 17. 
Kuchnia w ykw intna pod nowym  

zarządem. 16363-0

M Ą K Ę
pszenną i sitek do piekarń, sto 
łówek, szpitali, sklepów, instytu- 

cyj itp. dostarcza 
hurtownia W -wa, Jagiellońska 16 

W podwórzu. 16239-0

Skradziono ■wszelkie dokum enty  
na nazwisko Ma,tysiak Szymon, 
Krochmalna 53 m; 16. P rzestrze
gam przed nadużyciem . 16328-1

Skradziono kartę rozpoznawczą', 
legitym ację uniw ersytecką na 
nazwisko Sobo tera ego W łady
sława, Rakowice, Sąichocka. 9, 
Przestrzegam przed nadużyciem , 

16332-1
Skradziono kartę rozpoznawczą 
rejestracyjną wojskow ą wydaną  
przez RJKU. H enryk Dąbrowski, 
Targowa 61-26. 13176-1

Skradziono w szelk ie dokumenty, 
na nazw isko Barbaro Aurelia 
Miedziana IB, Znalazcę prosi się  
o zwrot. 1S326-*1

Skradzione dokumenty, zaświad
czenia pracy, Rutkowska Maria, 
Nowogrodzka. 18 unieważniam.

15341-1

Skradziono dokum enty kolejow e  
Wojskowe i  repatriacyjne Kubia
ka:. Ludwika, Warszawa, B iałostoc
ka 46-6. Przestrzegam  przed nad
użyciem . 13186-1

Zgubiono kartę emigracy Lą Kuce 
Lw e urodź. 1920 r. w  Warszawie.

13100-1

Zagubiono dokum enty ł  leg ity 
m ację P.P.R. Nr. 817 oraz m i
strzowską i kolejow ą na nazw i
sko Augustyniak Józef. Upra
szam o zwrot nagroda 13177-1

Zgubiono legitym ację PKP. Ka
zimierza Buchwalda. ' 13170-1
Zgubiono dowód tym czasow y Ła- 
dosz Stanisław  Terespolska 33-39.

____________________________ 13168-1
Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazw isko Stanisłaiwy Furmanikie- 
wicz, Kam iońkowska 29-7. 13102-1
Zgubiono dowód osobisty Szlig- 
w ein Stanisława, Podchorążych
73-5. _______     1936-1
Zgubiono dow ody na nazwiska: 
Sieczkow ski Jerzy, Lesz alk. Rem i
giusz, B ielaw ski Lucjan.___  16329̂ 1
Zgubiono w szelk ie dokumenty na 
nazwisko Grabowski Julian, 
Szwedzka 35-23. Przestrzegam  
przed nadużyciem. _________16356-1
Znalazcę dokumentów, fotografii 
Janiny Niedzielskiej proszę zw ró
cić. W idok 18 Różalska. 15884-1
Zgubiono dokum enty Łufcasiewi- 
oza, Stanisława Narbutta 20. Prze
strzegam przed nadużyciem . 16352-1
Zgubiono dokum enty na nazwi 
sko Henryk Filipowski uf. Pód- 
czaszyńskiego 5-4. 16197-1
Zgubiłam jadąc autobusem  10. 6. 
o  g. 18 z  Zalesia do Warszawy to 
.rebkę z  pamiąittkowymi drobiazga 
m i i resztą pieniędzy. Uczciw ego  
znalazcę proszę o  wiadom ość do 
„iCzytelinika" Marszałkowska 3/5 
pod „Duża nagroda".

R Ó Ż N E
Dnia 29 czerwca o godzinie jede
nastej w koście le  na Ramionku  
(przy Grochowskie.i i Zam ojskie
go) będzie odprawiona Msza św. 
na in tencję Piotra S łow ikow skie
go, inżyniera, kapitana pułku  
„Baszta" pseudonim y „Jurek", 
„Pawłowicz". Żona. 16887-1

Dnia 12 zaginął w ilk  owczarek w 
okolicy Szustra, odprowadzić 
8.000 'zł. nagrody. Szustra 15A-13.

16365-1

Nowego Kuriera W arszawskiego 
kom plety do powstania sprzedam. 
Oferty, cena „16360“ M arszałkow
ska 3/5. 16360-1

Potrzebny prowadzący do szkoły  
tańców — m łody. Kowieńska 
19-12. 13179-1

Zginął p iesek  czarny, ratlerek z 
długim ogonkiem  odprowadzić za 
nagrodę do dyżurnego ruchu 
E.K.D. Nowogrodzka godz. 17—19.

15906-1

LEK ARSK IE
AAA) Dr. Antoni Grouiowskl, cho
roby w eneryczne i dróg m oczo
wych. Nowogrodzka 6, 2—8.

14089-0

AAA) Lecznica Marszałkowska 66 
W szystkie specjalności. W ezwa
nia na miasto. 16159-0

AA) Dr. Bolesław Zaleski. Specjal
nie skórne, weneryczne, płciowe, 
Koszykowa 35. 16160-0

P R Z E T A R G
Departament Kwaterunkowo - Budowlany M.O.N. w War

szawie ogłasza przetarg n.eograniczony na roboty:
1. Remontowo-budowlane — bud. mieszkalnego przy ul. 

Grójeckiej* 104 w Warszawie.
2. Elektryczne — bud. mieszkalnego przy ul. Grójeckiej 104 

w Warszawie.
3. Remontowo-budowlane — bud. mieszkalnego przy ul. 

Flory 1 w Warszawie.
4. Remontowo-budowlane — bud. mieszkalnych oficerskich 

w Rembertowie.
Bliższe informacje i druki ofertowe można otrzymać 

w Biurze Departamentu ul. Koszykowa 79 Blok „C“, pokój 
Nr 117 od godz. 10-ej do 12-ej od dnia 12-go do 15-go czerwca 
1946 r. włącznie.

Oferty w zalakowanych kopertach bez znaku firmowego 
z napisem:

1. „Oferta na roboty budowlane — ul. Grójecka 104“
2. „Oferta na roboty elektryczne — ul. Grójecka 104“
3. „Oferta na roboty budowlane — ul. Flory 1“
4. „Oferta na roboty budowlane — Rembertów14

należy składać do skrzynki przetargowej umieszczonej przy 
drzwiach pokoju Nr 117. Do oferty należy dołączyć kwit de
pozytowy na wpłacone wadium w wysokości 2% sumy koszto
rysu, oraz pokwitowanie na wpłaconą Pożyczkę Premiową na 
Odbudowę Kraju. Termin wykonania powyższych robót na 
dzień 30 września 1946 r.

Informacje co do składania wadium można otrzymać przy 
odbiorze podkładek. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 czerwca 
1946 r. w pokoju przetargowym Nr 23 o godzinie:

1. Roboty budowlane — ul. Grójecka 104 — godz. 10.00
2. Roboty elektryczne — ul. Grójecka 104 — godz. 11.00
3. Roboty budowlane — ul. Flory 1 — godz. 12.00
4. Roboty budowlane — Rembertów — godz. 13.00
Przepustki wejściowe na teren M.O.N. wydawane są

w bud Nr 82 przy ul Koszykowej. Departament Kwaterunko
wo - Budowlany M.O.N. zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn, oraz bez obowiązku pono
szenia z tego tytułu jakichkolwiek odszkodowań, prawo do 
wolnego wyboru oferenta, bez względu na wynik przetargu 
oraz prawo uznania, że przetarg nie dał dodatniego wyniku 
i prawo przeprowadzenia w okresie ważności ofert dodatko
wego przetargu ustnego lub pisemnego pomiędzy wybranymi 
oferentami. K. 2957-0

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Krakowie ogłasza 
PRZETARG NIEOGRANICZONY

nâ  odbudowe budynku byłej poczty Kraków 2 przy dworcu 
głównym w Krakowie. Kosztorysy do wypełnienia oraz bliższe 
informacje otrzymać można w Wydziale Drogowym, Dział 
Budynków D.OJK.P. w Krakowie, pl. Matejki 12, pok. Nr 332 
w godzinach urzędowych. Oferty należy składać do skrzynki 
ofertowej w holu gmachu Dyrekcji w terminie do dnia 21.VI' 
1946 r. godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 
10.30 w pokoju Nr 332 w Dyrekcji. Do oferty należy dołączyć 
kwit na złożone w Kasie Dyrekcyjnej wadium w wysokości 
1,5% oferowanej sumy. K. 3045-1

PRZETARG NIEOGRANICZONY Nr 80
Dyrekcja Odbudowy Warszawskiego Węzła Kolejowego, 

Warszawa, ul. Targowa 70 m. 4 ogłasza przetarg na wyko
nanie robót malowania olejnego starej stolarki w budynkach 
M. K. biurowych i mieszkalnych zajętych przez lokatorów.

Termin całkowitego wykonania robót 2 miesiące od daty 
wydania zlecenia.

Oferty należy składać do skrzynki ofertowej, umieszczo
nej w Biurze Dyrekcji ul. Targowa 70 do dnia 22 czerwca 
1946 r. do godziny 10-ej, gdzie można otrzymać ślepy kosz
torys oraz warunki wykonania robót.

Oferent obowiązany jest złożyć wadium w wysokości 
15.000.— zł, brak którego spowoduje unieważnienie oferty..

Dyrekcja zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania powodów oraz ponoszenia jakichkolwiek odszko
dowań, jak również prawo wyboru oferenta. K. 3049-1

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Urząd Wojewódzki, Wydział Komunikacyjny w Krako

wie rozpisuje Przetarg Publiczny nieograniczony na roboty 
konserwacyjne powierzchniowego smołowania na odcinkach 
dróg państwowych Nr 13 „Warszawa — Morskie Oko“ i Nr 
12/1 „Tarnów r— Kraków44 z terminem otwarcia ofert w dniu 
25 czerwca 1946 r. godzina 9-ta.

Bliższe informacje dotyczące warunków przetargu, jak 
również wykonania robót można otrzymać w Wydziale Ko
munikacyjnym, Kraków, ul. Basztowa 22, III piftro, pokój 
Nr 187 w godzinach urzędowych. K. 3044-1

P R Z E T A R G
Dyrekcja O.K.P. w Krakowie ogłasza przetarg nieogrank 

czony na wykonanie centralnego ogrzewania w hali wagono
wej Warsztatów Głównych w Tarnowie.

Podkładki ofertowe wydaje Wydział Drogowy, pokój 325,
Termin składania ofert upływa dnia 22 czerwca 1946 r* 

godz. 10, otwarcie ofert tegoż dnia o godz. 10.30.
Do oferty dołączyć pokwitowanie Kasy Dyrekcyjnej o zło

żenie 1,5% wadium sumy oferowanej.
Za Dyrektora Kolei Państwowych 

(—) Inż. Gehorsam
K. 3046-1 Wicedyrektor Kolei Państwowych

Dr. med. Biernacka Marta. W ene
ryczne Choroby skóry, włosów. 
Nowogrodzka 18a. K 2581-0

A) Dr. K rajewski. W eneryczne 
skórne, Nowogrodzka 44. Leczni
ca. Cały dzień 12883-0

A) W eneryczne, kobiece, chirur
giczne, Lecznic? pod Politechniką. 
No akowskiego .12. 16249-0

A) W eneryczne, skórne, płciowe  
Dr. Jan Hauswirt 8—11, 16—19
Francuska 31. 12753-C

Akuszerka Hann-Kubacka. W ielo
letnia praktyka. Porady Zakresie 
akuszerii Hoża 1A—4. 12809-0
Akuszerka Kubacka — Hetmoroi- 
dalne bóle, n iepokoje usuwa po 
kilku zabiegach. Hoża 1A—i

12900-0

Akuszerka Kowaiczykowa. W ielo
letnia praktyka, porady zakresie 
akuszerii. Nowogrodzka 19—8

K 2441-C

Akuszerka Lisiecka. Porady za
m ówienia. Niezam ożnym  ustęp
stwo. Praga, Ząbkowska 30—6 

13115-1

Akuszerka Traczyk przyjm uje pa
nie przyjezdne, m iejscow e. Pora
dy, zabiegi, zastrzyki. Wilcza 29s 
—3. 16346-0

Akuszerka Ubezpiecz a lni Wiema- 
nowa — Hoża 61 — Porody na
m iejscu — zabiegi — opieka le 
karska. - 16794-0

Dr. Anna Kwiatkowska choroby 
skórne w eneryczne, kosm etyczne  
Przyjm uje Środkowa 7-18 róg 
Stalow eij 3—5 ._______ ______ 13185-(
Dr. med, E. M arczewski, choroby 
skórne, weneryczne. Marszałkow- 
kowska 58-14._______  14700 0
Dr, Jerzy Tylm an. Kobiece, ch i
rurgia. Krótkofalówka. Ćhocim- 
ska 31 od czternastej. 16194-0
Dr. m ed. Julia Switateka — cho
roby w eneryczne (dla kobiet), skó
ry, w łosów  i kosm et. lekarek. 
Ordynuje, ul. Marsizałkowska 81 
i M ierosławskiego 2 (Zolibórz), 

1'0218-0

Dr. Rostkowski Hubert, akuszeria 
choroby kobiece, Nowogrodzka 23 
—10. 15203-0

Doktór Sehoewman. Specjalność: 
płciow e (zaburzenia), w enerycz
ne do trzeciej Jerozolim skie 37, 
wieczorem  Francuska 3 Kępa. 
_____________________________15698-0

W eneryezno - Skórna przychodnia 
prywatna Dr S Żur akowski ego  
i Dr Anieli Rataj-Żur akowski ej — 
Chmielna 25. Mężczyźni 3—6 Ko
biety dzieci przyjm uje lekarka 
11—2. K 2969-0

Redakcja: Marszałkowska 3/5, teL 87-684, nocny 85-046. — Rękopisów nadesłanycL Redakcja nie zwraca.

^ENY OGfOSZFN: w tekście 40 zł za 1 mm 
nekrologi 15 zł za 1 mm szerok. 1 szp., drobne 

i pracy Tłustym druk em 100% drożej. Za

szerok. 1 szp., za tekstem 23 zł za 1 mm szerok. 1 szp., 
— 10 zł za wyraz (najmniej 109 zł), poszukiwanie rodzin 
terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Ogłoszenia przyjmuje: Biuro Ogłoszeń Wiejska 14, parter — sklep, Marszałkowska 3;5, Poznańska 38 — 
wydział kolportażu, rozdzielnia gazet: na pl. Inwalidów (Żoliborz); księg. sp. wyd. „Czytelnik" Praga ut środ
kowa 7 róg Stalowej, Warszawa ul. Nowy Świat 47, ul. Marszałkowska 62, uL Puławska 49. KoipnrmS
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